
ZARZĄDZENIE NR 0050.42.2025
BURMISTRZA MIASTA I GMINY WLEŃ

z dnia 28 maja 2025 r.

w sprawie przedstawienia Raportu o stanie Gminy Wleń w 2024 roku. 

Na podstawie art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz.1465 ze zm.) Burmistrz Miasta i Gminy Wleń zarządza, co następuje: 

§ 1. Przedstawia się Raport o stanie Gminy Wleń w 2024 roku, stanowiący załącznik do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. Raport o stanie Gminy Wleń przekazuje się Radzie Miasta i Gminy Wleń. 

§ 3. Nad przedstawionym raportem przeprowadza się debatę z udziałem radnych. 

§ 4. W debacie nad przedstawionym raportem mogą brać udział mieszkańcy gminy, zgodnie z art. 28aa ust. 
7 pkt. 1 i ust. 8 ustawy o samorządzie gminnym. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Burmistrz Miasta i Gminy 
Wleń 

Artur Zych

Id: GIXBS-BQQPY-LPPEI-UICMI-GDEYZ. Przyjety
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



1 
 

 

RAPORT O STANIE  

GMINY WLEŃ  

w 2024 roku 

 

 

 

 

 

BURMISTRZ MIASTA I GMINY WLEŃ 

pl. Bohaterów Nysy 7 

59-610 Wleń 

Strona 2Id: GIXBS-BQQPY-LPPEI-UICMI-GDEYZ. Przyjety
—————————————————————————————————————————————————————————



2 
 

Szanowni Mieszkańcy Miasta i Gminy Wleń 

 

2024 to rok  naznaczony przez powódź i jej  konsekwencje. Był czasem 

intensywnej pracy przy usuwaniu skutków powodzi , ale też pracy  na rzecz 

rozwoju naszej wspólnoty. W niniejszym raporcie przedstawiamy  przegląd 

działań podejmowanych na przestrzeni dwunastu miesięcy 2024 roku, które 

miały na celu poprawę jakości życia mieszkańców, rozwój infrastruktury oraz 

zrównoważony rozwój społeczno-gospodarczy naszej gminy. 

 Dzięki zaangażowaniu i współpracy władz lokalnych, przedsiębiorców 

oraz mieszkańców, w znacznym stopniu usunęliśmy skutki powodzi 

i  zrealizowaliśmy szereg projektów, które przyczyniły się do poprawy  

warunków życia. 

  W niniejszym raporcie znajdą Państwo  informacje na temat realizowanych 

inwestycji, stanu finansów gminy, inicjatyw społecznych oraz osiągnięć  

w dziedzinie edukacji i kultury oraz opieki społecznej. 

Treść raportu jest wynikiem  pracy urzędników oraz przedstawicieli 

jednostek samorządowych.  Wierzymy, że przedstawione w nim informacje będą 

dla Państwa interesujące i inspirujące, a także staną się podstawą do dalszej 

współpracy na rzecz naszego wspólnego dobra. 
 

W dniu 7 kwietnia 2024 r. odbyły się wybory do samorządu terytorialnego. 

Na kolejną kadencję na lata 2024 -2029 na Burmistrza Miasta i Gminy Wleń został wybrany 

Artur Zych. 

Radni wybrani do Rady Miasta i Gminy Wleń na IX kadencję lata 2024-2029 

 

Numer 

okręgu 

wyborczego 

Granice okręgu wyborczego Imię i nazwisko 

radnego 

1.  Wleń ulice: Fryderyka Chopina, Jeleniogórska, 

Jana Kasprowicza, Polna, Skarpowa, 

Winiogórska,  

Wincentego Witosa, Zarzecze 

Tomasz Buciak 

2.  Wleń ulice: Harcerska, Tadeusza Kościuszki, 

Wąska 
Janusz Łabno 

3.  Wleń ulice: Jana Kazimierza, Ogrodowa, 

Osiedle Południowe, Pocztowa, Michała 

Stachowicza 

Grzegorz Skrobuk 

Strona 3Id: GIXBS-BQQPY-LPPEI-UICMI-GDEYZ. Przyjety
—————————————————————————————————————————————————————————



3 
 

4.  Wleń ulice: Dworcowa, Górska, Kościelna, 

Lipowa, Osiedle Zachodnie, Piastowska, 

Stefana Batorego, Szkolna 

Paweł Leśniak 

5.  Wleń ulice: Aleja 70-lecia PTTK, Henryka 

Brodatego, św. Jadwigi, Łączna, Pl. Bohaterów 

Nysy, Wojska Polskiego 

Joanna Grochowska 

6.  
WLEŃ ulica Jana Pawła II 

Marek Dral 

 

7.  
Bystrzyca 

Józef Masztalerz  

 

8.  
Łupki, Modrzewie, Tarczyn 

Wojciech 

Świętochowski 

 

9.  
Nielestno 

Elżbieta Chańko 

 

10.  Pilchowice: 1, 2, 3, 5, 6, 7, 7B, 8, 9, 10, 11, 11B, 

12 - 66, 114, 116, 116A,117 – 124 
Amelia Żygadło 

11.  Pilchowice: 1A, 2A, 3A, 4A, 5A, 6A, 7A, 8A, 

8B, 9A, 10A, 11A, 67 - 112, 115 
Adam Stanecki 

12.  
Strzyżowiec 

Marzena Wesołowska 

 

13.  
Klecza, Radomice 

Zbigniew Lebiedź 

 

14.  
Marczów 

Krzysztof Mazurek 

 

15.  
Bełczyna, Przeździedza 

Lidia Kowalska 

 

 

W wyniku wyborów samorządowych  zmiany   nastąpiły w 8 okręgach wyborczych.  

Za zaangażowanie i lata pracy na rzecz Miasta i Gminy Wleń oraz jej mieszkańców  

dziękujemy Radnym:  p. Katarzynie Kotołowskiej, p. Zofii Bielat, p. Adamowi Cieślakowi,  

p. Andrzejowi Czapskiemu, p. Bartłomiejowi Rutkowskiemu,  p. Krzysztofowi Tokarskiemu, 

p. Maciejowi Kopczyńskiemu i p. Andrzejowi Kondratowicz . 

 

Rada Miasta i Gminy Wleń  kadencji 2024-2029 powołała następujące stałe komisje: 

1. Komisja Rewizyjna, w składzie: 

1) Lidia Kowalska - Przewodnicząca 

2) Zbigniew Lebiedź 

3) Paweł Leśniok 

4) Janusz Łabno 

5) Krzysztof Mazurek 

6) Amelia Żygadło 

 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 4Id: GIXBS-BQQPY-LPPEI-UICMI-GDEYZ. Przyjety



4 
 

2.  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, w składzie: 

1) Marek Dral – Przewodniczący 

2) Elżbieta Chańko 

3) Paweł Leśniok 

4) Janusz Łabno 

5) Adam Stanecki 

6) Amelia Żygadło 

3. Komisja Budżetu i Finansów, w składzie: 

1) Grzegorz Skrobuk  - Przewodniczący 

2) Tomasz Buciak 

3) Joanna Grochowska 

4) Lidia Kowalska 

4. Komisja Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Bezpieczeństwa, w składzie: 

1) Zbigniew Lebiedź  - Przewodniczący 

2) Elżbieta Chańko 

3) Lidia Kowalska 

4) Janusz Łabno 

5) Józef Masztalerz 

6) Krzysztof Mazurek 

7) Grzegorz Skrobuk   

8) Adam Stanecki 

 

Siedziba Urzędu Miasta i Gminy Wleń mieści się w zabytkowym budynku we Wleniu przy 

Placu Bohaterów Nysy 7. Budynek jest dostosowany dla osób ze szczególnymi potrzebami  

w zakresie dostępności architektonicznej, cyfrowej oraz informacyjno - komunikacyjnej. 

 Na koniec 2024 r. w urzędzie zatrudnionych było łącznie 36 osób:  

• stanowiska administracyjne - 23 osoby (18 kobiet i 5 mężczyzn) 

w tym 3 osoby zatrudnienie w ramach umów z Urzędem Pracy na organizację robót  

publicznych 

• strażnik miejski - 1 osoba 

• stanowiska robotnicze - 12 osób (4 kobiety i 8 mężczyzn) 

w tym 4 osoby zatrudnienie w ramach umów z Urzędem Pracy na organizację robót  

publicznych. 

Gmina Wleń położona jest w Sudetach Zachodnich obejmując fragmenty Pogórza Izerskiego 

 i Kaczawskiego oraz Północnego Grzbietu Gór Kaczawskich 

W skład gminy wchodzi miasto Wleń oraz 12 sołectw:  

• Bełczyna -  sołtys  Aneta Mielniczyn 

• Bystrzyca-  sołtys Józef Masztalerz 

• Klecza – sołtys Anna Goryczka 

• Łupki – sołtys Andrzej Rak 

• Modrzewie – sołtys Piotr Rybak 

• Marczów – sołtys Robert Taraska 

• Nielestno – sołtys Krzysztof Michalczuk 

Id: GIXBS-BQQPY-LPPEI-UICMI-GDEYZ. Przyjety
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 5

https://pl.wikipedia.org/wiki/Be%C5%82czyna
https://pl.wikipedia.org/wiki/Bystrzyca_(powiat_lw%C3%B3wecki)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Klecza
https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%81upki_(wojew%C3%B3dztwo_dolno%C5%9Bl%C4%85skie)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Modrzewie_(wojew%C3%B3dztwo_dolno%C5%9Bl%C4%85skie)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Marcz%C3%B3w
https://pl.wikipedia.org/wiki/Nielestno


5 
 

• Pilchowice – sołtys Amelia Żygadło 

• Przeździedza – sołtys Joanna Wójcik 

• Radomice – sołtys Dorota Świder 

• Strzyżowiec-  sołtys Marzena Wesołowska 

• Tarczyn- sołtys Marcin Nalepka 

 

Obszar miasta  ogółem - 720,90 ha 

Obszar wiejski ogółem - 7.888,86 ha  

 

 

 

348,19

276,31

70,79

1,28

 owierzc nia grunt w w o szarze mie skim 

Gminy Wleń wg klasou ytk w

Grunty rolne Grunty leśne Grunty zabudowane i zurbanizowane Grunty pod wodami Tereny różne

45.86

27.71

3.27

2.04

0.00

 owierzc nia grunt w w o szarze wie skim 

Gminy Wleń wg klasou ytk w

Grunty rolne Grunty leśne Grunty zabudowane i zurbanizowane Grunty pod wodami Tereny różne

Id: GIXBS-BQQPY-LPPEI-UICMI-GDEYZ. Przyjety
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 6

https://pl.wikipedia.org/wiki/Pilchowice_(wojew%C3%B3dztwo_dolno%C5%9Bl%C4%85skie)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Prze%C5%BAdziedza
https://pl.wikipedia.org/wiki/Radomice_(wojew%C3%B3dztwo_dolno%C5%9Bl%C4%85skie)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Strzy%C5%BCowiec_(wojew%C3%B3dztwo_dolno%C5%9Bl%C4%85skie)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Tarczyn_(wojew%C3%B3dztwo_dolno%C5%9Bl%C4%85skie)


6 
 

 

 

W dniu 31.12.2024 r. liczba mieszkańców  Miasta i Gminy Wleń wynosiła  3891 osób,  

w tym: 

-  mężczyźni  –  1892  

-  kobiety  – 1999  

-  mieszkańcy w wieku   0 - 17 lat    -  568 osób, w tym: 

-  dziewczynki  -   300 

-  chłopcy   -  268 

-  mieszkańcy w wieku produkcyjnym  -   2319  osób,  w tym: 

-  kobiety  od 18 - 60 lat :   1074 

-  mężczyźni  od 18 - 65 lat :   1245 

-  mieszkańcy w wieku poprodukcyjnym  -  1004 osoby, w tym: 

-  kobiety pow. 60 lat   –  625     

-  mężczyźni  pow. 65 lat   –  379.   

W porównaniu do roku 2023  liczba mieszkańców zwiększyła się o 10 osób. 

 

W 2024 roku  urodziło się  24 dzieci, w tym:   

-   14 dziewczynek 

-   10 chłopców 

-   w mieście  –  9 dzieci, 

-   w sołectwach  – 15 dzieci. 

Urodziło się  o  3 dzieci  więcej niż w roku ubiegłym. 

W 2024 roku w  zmarło  58 mieszkańców-  9 osób więcej niż w 2023 r. 

Jednostki organizacyjne gminy: 

1) Urząd Miasta i Gminy Wleń – Burmistrz Artur Zych 

2) Zespół Szkół im. Św. Jadwigi Śląskiej we Wleniu – Dyrektor Magdalena Borkowska 

3) Gminny Klub Malucha w Pilchowicach – Kierownik Karolina Klimek 

4) Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej we Wleniu – Kierownik Anna Goryczka 

5) Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki we Wleniu – Dyrektor Daniel Antosik 

6) Centrum Integracji Społecznej Wleń- Kierownik Justyna Grochowska 

 

  BUDŻET GMINY  

Dochody budżetu Gminy w 2024 roku wyniosły 78.303.150,37 zł, a ich realizacja stanowiła 

93,74 % planu wynoszącego 83.527.910,28 zł.  

Wyszczeg lnienie  lan na 01.01.2024 r. 

(w zł) 
 lan na 31.12.2024r. 

(w zł) Wykonanie (w zł) Realizac a planu po 

zmianac  (w %) 
Udział (w 

%) 
Dochody bieżące  20.980.910,21 65.251.947,53 64.474.365,77 98,81 82,34 
Dochody majątkowe 7.619.593,05 18.275.962,75 13.828.784,60 75,67 17,66 

DOCHODY 

OGÓŁEM 28.600.503,26 83.527.910,28 78.303.150,37 93,74 100,00 

 

 

Strona 7
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: GIXBS-BQQPY-LPPEI-UICMI-GDEYZ. Przyjety



7 
 

DOCHODY BIEŻĄCE  

W strukturze dochodów znaczący udział odgrywają dochody bieżące, które w 2024 roku 

zostały wykonane na poziomie 64.474.365,77 zł, tj. w  98,81% w stosunku do planu 

wynoszącego 65.251.947,53 zł.  

 

Wyszczeg lnienie  lan na 01.01.2024r. 

(w zł) 
 lan na 31.12.204r. 

(w zł) Wykonanie (w zł) 
Realizac a planu 

po zmianac          

(w %) 
Udział (w %) 

Dotacje i dochody 

celowe 2.973.337,00 24.992.224,88 24.368.127,35 97,50% 37,80% 

Subwencja ogólna 8.328.013,00 28.627.969,00 28.627.969,00 100% 44,40% 

Udziały w PIT i CIT 2.565.135,00 2.853.508,00 2.853.508,00 100% 4,43% 
Wpływy z podatków 
i opłat 5.640.375,00 5.427.154,53 5.157.619,77 95,03% 8,00% 

Pozostałe dochody 1.474.050,21 3.351.091,12 3.467.141,65 103,46% 5,37% 
RAZEM 

DOCHODY 

BIEŻĄCE 
20.980.910,21 65.251.947,53 64.474.365,77 98,81% 100,00% 

 

DOCHODY MAJĄTKOWE 

Dochody majątkowe Gminy Wleń w 2024 roku zostały wykonane na poziomie       

13.828.784,60 zł, tj. w 75,67% w stosunku do planu wynoszącego 18.275.962,75 zł.  

Wyszczeg lnienie  lan na 01.01.2024  

(w zł) 
 lan na 31.12.2024r. 

(w zł) Wykonanie (w zł) Realizac a planu po 

zmianac  (w %) Udział (w %) 

Dochody z majątku 741.000,00 83.153,30 79.071,15 95,09% 0,57% 
Dotacje i środki na 
inwestycje 6.878.593,05 18.192.809,45 13.749.713,45 75,58% 99,43% 

RAZEM 

DOCHODY 

MAJĄTKOWE 
7.619.593,05 18.275.962,75 13.828.784,60 75,67% 100,00% 

 

2. WYDATKI  GMINY 

 

Wydatki  Miasta i Gminy Wleń w 2024 roku wyniosły 54.733.433,87 zł, a ich realizacja 

wyniosła 77,06 % planu w wysokości 71.031.223,87 zł.  

 

Wyszczeg lnienie  lan na 01.01.2024 r. 

(w zł) 
 lan na 31.12.2024r. 

(w zł) Wykonanie (w zł) Realizac a planu po 

zmianac  (w %) 
Udział (w 

%) 
Wydatki bieżące  18.740.854,13 39.990.115,95 37.536.064,66 93,86 68,58 

Wydatki majątkowe 13.340.479,13 31.041.107,92 17.197.369,21 55,40 31,42 

WYDATKI 

OGÓŁEM 32.081.333,26 71.031.223,87 54.733.433,87 77,06 100 

 

Wydatki bieżące zostały wykonane na poziomie 37.536.064,66 zł, tj. w 93,86% w stosunku do 

planu po zmianach wynoszącego 39.990.115,95 zł. 

Wydatki majątkowe Miasta i Gminy Wleń zostały wykonane na poziomie 17.197.369,21 zł, tj. 

w 55,40% w stosunku do planu po zmianach wynoszącego     31.041.107,92 zł. 

Kwota długu na dzień 31.12.2024r. wynosi 10 382 638,37 zł. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 8Id: GIXBS-BQQPY-LPPEI-UICMI-GDEYZ. Przyjety



8 
 

Budżet Miasta i Gminy Wleń na dzień 31.12.2024 r. zamknął się nadwyżką budżetową w 

kwocie 23 569 716,50 zł 

Gmina Wleń w  2024 r.  uzyskała  dochody  z majątku gminy w kwocie 79.071,15 zł. 

 

Wieloletnia prognoza Finansowa 

 

Wieloletnią Prognozę Finansową dla Gminy Wleń opracowano na lata 2024 -2034 tj. na okres, 

na który zaciągnięto zobowiązania. Źródłem spłaty kredytów, pożyczek i wyemitowanych 

obligacji komunalnych będą planowane nadwyżki budżetowe. Wykaz przedsięwzięć określono 

do realizacji w latach 2024 -2030. Założenia w Wieloletniej Prognozie Finansowej i w wykazie 

Przedsięwzięć kształtują się prawidłowo. Nie  przekroczono planowanych wskaźników. 

Relacje spłat zobowiązań finansowych i kosztów ich obsługi do planowanych dochodów 

ogółem nie przekraczają dopuszczalnych poziomów. 

 

Inwestycje 

Gmina Wleń w roku 2024 została jednym z laureatów kolejnej edycji programu 

dobrosąsiedzkiego „Wzmocnij 

Swoje Otoczenie”. Dzięki 

przyznanemu przez Polskie Sieci 

Elektroenergetyczne grantowi  

w wysokości 24.000,00 tys. 

złotych zakupione zostały 

materiały budowlane na remont 

sali zlokalizowanej na terenie 

byłego KZOM we Wleniu, 

  z przeznaczeniem na 

utworzenia siłowni. Otrzymany 

grant pozwolił na zakup  okien, 

drzwi wejściowych, dwóch 

klimatyzatorów, bloczków 

 z betonu komórkowego oraz 

materiałów elektrycznych. W wyremontowanej sali odbywają się zajęcia  

z wychowania fizycznego dla uczniów Zespołu Szkól.   Powódź  na długi czas wyeliminowała 

z użytkowania szkolną halę sportową. 

Id: GIXBS-BQQPY-LPPEI-UICMI-GDEYZ. Przyjety
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 9



9 
 

MODERNIZACJA 
DRÓG GMINNYCHPRZEBUDOWA SIECI 

NA UL. 
STACHOWICZA WE 

WLENIU

ODBUDOWA 
BUDYNKU 

"BASZTOWEJ"

1127000
1176000

5463247,5

23000
83999,7 964102,5

Inwestycje finansowane z Polskiego Ładu

Polski Ład Wkład własny

 Gmina Wleń podpisała umowę na wykonanie 

zadania inwestycyjnego pn.: „Kompleksowa 

modernizacja dróg gminnych na terenie Gminy 

Wleń – etap III” dofinansowanego z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych. Koszt inwestycji wyniósł 

1.150.000,00 zł brutto, z czego wkład własny 

Gminy wyniósł 23.000,00 zł brutto. W ramach 

zadania wykonano kompleksową modernizację 

dróg we Wleniu i w miejscowościach Radomice, 

Pilchowice, Strzyżowiec, Modrzewie i Bystrzyca. 

W sumie wyremontowano prawie 3 km dróg 

w technologii z kruszywa łamanego.  

W 2024r. Gmina Wleń zawarła umowę na 

wykonanie kompleksowej modernizacji dróg 

gminnych w Gminie Wleń – etap II. w oparciu o dokumentację projektową „Przebudowy sieci 

wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej oraz budowa sieci kanalizacji deszczowej w ulicy 

Michała Stachowicza we Wleniu”. Wartość inwestycji wyniesie 1.259.999,70 zł , przy 

dofinansowaniu 1.176.000,00 zł. Zadanie obejmuje przebudowę sieci wodociągowej oraz sieci 

kanalizacji sanitarnej na długości ulicy Michała Stachowicza wraz z włączeniami do ulic 

sąsiednich, budowę sieci deszczowej na długości ulicy Michała Stachowicza wraz 

z włączeniami do ulic sąsiednich, wymianę kabli energetycznych wraz z wykonaniem nowych 

fundamentów oraz punktów oświetleniowych, wykonanie nowej nawierzchni. 

Kolejną inwestycją, na którą pozyskano środki z Polskiego Ładu jest „Rewitalizacji 

zabytkowej przestrzeni miejskiej Wlenia – II etap” realizowane w formule zaprojektuj i 

wybuduj w oparciu o Program Funkcjonalno Użytkowy Odbudowa i przebudowa pozostałości 

po budynku „Basztowej” przy Pl. Bohaterów Nysy 3-5 we Wleniu”. Wartość udzielonej 

Promesy wynosi 5.463.247,50 zł brutto, a całość zadania inwestycyjnego 6.427.350,00 zł 

brutto. Termin zakończenia  inwestycji przypada w kwietniu 2026r. 

 

 

 

 

 

 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 10Id: GIXBS-BQQPY-LPPEI-UICMI-GDEYZ. Przyjety



10 
 

 

Byłe przedszkole na ulicy Stachowicza we Wleniu zostało zaadoptowane na budynek 

mieszkalny dla repatriantów.  Przygotowano 6 lokali mieszkalnych. Zamieszka w nim 17 osób. 

Przetarg został ogłoszony 26.04.2024. Roboty zakończono 26.11.2024r. Zadanie  

o wartości  1.425. 000,00 zł zostało sfinansowane z budżetu państwa.  

Zaproszone  rodziny przybędą do Wlenia  w maju, czerwcu, lipcu i sierpniu 2025 r. 

 

 

Strona 11Id: GIXBS-BQQPY-LPPEI-UICMI-GDEYZ. Przyjety
—————————————————————————————————————————————————————————



11 
 

 

Centralna Ewidencja i Informacja o Działalności Gospodarczej. 

W roku 2024  do systemu CEIDG wprowadzono 53 wnioski. Było ich o 18,87% więcej niż  

w roku poprzednim.  

 

 

0

5

10

15

9

12

15

8
9

IL
O

ŚĆ
 W

N
IO

SK
Ó

W

DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA

zmiana wpisu zawieszenie działalności gospodarczej

wznowienie działalności gospodarczej wykreślenie działalności gospodarczej

założenie działalności gospodarczej

Id: GIXBS-BQQPY-LPPEI-UICMI-GDEYZ. Przyjety
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 12



12 
 

W roku 2024 wydano 9 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży, w tym o zawartości alkoholu: 

− do 4,5 % oraz piwa – 3 zezwolenia, 

− od 4,5 % do 18 % (z wyjątkiem piwa) – 3 zezwolenia, 

− powyżej 18 % zezwoleń 3, 

oraz wydano 4 jednorazowe zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych podczas imprez 

organizowanych na terenie miasta i gminy Wleń.  

Gmina Wleń w roku ubiegłym wygasiła 5 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  

z powodu zgłoszenia przez przedsiębiorcę zamiaru rezygnacji z zezwoleń. 

W październiku 2024r. Burmistrz Miasta i Gminy Wleń powołał Komisję do szacowania strat  

w infrastrukturze komunalnej gminy,  będących następstwem powodzi.  Komisja przygotowała 

protokół z szacowania strat. Komisja Wojewódzka ds. weryfikacji start w infrastrukturze 

samorządu terytorialnego stwierdziła uszkodzenia na obiektach należących do Gminy Wleń. 

Uszkodzone zostały: 

1) drogi gminne o łącznej długości 3,37 km oraz dwa przepusty o łącznej kwocie 

18.694.954,50 zł brutto; 

2)  mosty w ilości 5 szt. Szacowana wartość szkód wynosi 9.123.475,20 zł brutto; 

3) budynki komunalne w ilości 17 szt. na łączną wartość szkód 32.675.081,61 zł brutto; 

4) 3 obiekty oraz 2 km sieci wodociągowej na kwotę 529.453,50 zł brutto; 

5) 11 obiektów oraz 16 km sieci kanalizacyjnych na łączną kwotę 11.297.796,00 zł 

brutto; 

6) Jeden rów melioracyjny. Kwota odtworzenia oszacowana została w wysokości 

400.778,28 zł brutto; 

7) Dwa mury oporowe, osiem obiektów sportowo-rekreacyjnych oraz dwa przystanki 

autobusowe na łączną kwotę 5.508.106,76 z brutto. 

Szacunkowa kwota wszystkic  szk d powodziowyc  na terenie gminy Wleń wynosi 

78.229.645,85 zł  

Suma długości dróg gminnych publicznych na terenie miasta Wleń: 11,646 km, w tym: 

 

7,548

1,628

1,82

Długość dr g gminnyc  pu licznyc  na terenie miasta Wleń [km]

drogi bitumiczne

drogi z kostki

drogi gruntowe

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 13Id: GIXBS-BQQPY-LPPEI-UICMI-GDEYZ. Przyjety



13 
 

Suma długości dróg gminnych publicznych na terenie gminy Wleń: 28,597 km, w tym: 

  

 

Drogi zlokalizowane w 12 sołectwach jak również na terenie miasta Wleń wymagają 

corocznego remontu, uzupełnienia ubytków lub kompleksowej naprawy.  

 

 W roku 2024r. Gmina Wleń wydała 45 decyzji na zajęcie pasa drogowego dróg publicznych 

oraz podpisała 22 umowy dzierżawy na zajęcie dróg niepublicznych. 

 

24,559

0,540

3,498

Długość dr g gminnyc  pu licznyc  na terenie gminy Wleń 

[km]

drogi bitumiczne

drogi tłuczniowe

drogi gruntowe

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

DROGI PUBLICZNE DROGI NIEPUBLICZNE

Zajęcie pasa drogowego Lokalizacja urządzeń

Strona 14Id: GIXBS-BQQPY-LPPEI-UICMI-GDEYZ. Przyjety
—————————————————————————————————————————————————————————



14 
 

Mienie komunalne 

Mieszkaniowy zasób gminy stanowią lokale w budynkach gminnych i wspólnotach 

mieszkaniowych. Stan na 31 grudnia 2024 roku:   

• lokale komunalne: 55 z tego 5 lokali niezamieszkanych 

• lokale socjalne: 25 z tego 7 niezamieszkanych w złym stanie technicznym. 

 

 
 

 

 Na dzień 31 grudnia 2024 r.:  

lokale komunalne: 

• Liczba osób: 121 

• Powierzchnia: 2.317,89 m² 

• Średnia powierzchnia na osobę: 

19,15m2 

lokale socjalne: 

• Liczba osób: 33 

• Powierzchnia: 757,42 m² 

• Średnia powierzchnia na osobę: 

22,95m2 

Strona 15Id: GIXBS-BQQPY-LPPEI-UICMI-GDEYZ. Przyjety
—————————————————————————————————————————————————————————



15 
 

 

 

W grudniu przekazano 8 nowych kontenerów mieszkalnych mieszkańcom  lokali 

socjalnych, które uległy całkowitemu zniszczeniu podczas powodzi. Zamieszkało w nich  

7 osób. 

Gmina posiada 19 lokali użytkowych o łącznej powierzchni 1.068,06 m2 .                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Wszystkie lokale na dzień 31 grudnia 2024 roku były wynajęte, przeznaczone do 

prowadzenia działalności handlowej, usługowej bądź biurowej.  

Stawki za najem lokali użytkowych utrzymują się na niezmienionym poziomie i wynoszą 

od 3 zł do 7,50 zł /m2 w zależności od lokalizacji i przeznaczenia. 

W 2024 roku Gmina sprzedała 7 lokali gminnych:  

− 2 lokale we Wleniu 

− 2 lokale w Pilchowicach  

−  3 lokale w Strzyżowcu. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 16Id: GIXBS-BQQPY-LPPEI-UICMI-GDEYZ. Przyjety



16 
 

 

 

Cmentarz komunalny 

W roku 2024 odbyło się 17 pochówków , z czego 6 trumnowych i 11 urnowych. 

Przeprowadzono  2 ekshumacje szczątków ludzkich z Cmentarza Komunalnego na 

Cmentarz Parafialny we Wleniu. 

 

Dochód Gminy z 

tytułu 

 

2024 r. 

zł 

2023 r. 

zł 

Różnica 

% 

przyczyna 

Najmu  lokali 

mieszkalnych i 

usługowych 

209.016,30 285.772,73 -26,86 
Zmniejszenie liczby umów 

najmu lokali 

Dzierżawy 180 261,20 181 407,45 -0,63 

Rozwiązanie umów  

w trakcie trwania i sprzedaż 

lokali 

Zaliczki na centralne 

ogrzewanie 
323 545,32 410 639,30 -21,21 

Nadpłata za poprzedni sezon 

grzewczy 

 

 

Cmentarz 

komunalny 

24 475,20 4 017,02 + 509,39  

Przeprowadzona 

inwentaryzacja cmentarza 

 i opublikowana informacji  

o grobach przeznaczonych do 

likwidacji 

Razem 

 
737 298,02 881 836,50 -16,4  

 

 

 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: GIXBS-BQQPY-LPPEI-UICMI-GDEYZ. Przyjety Strona 17



17 
 

 

 
 

W 2024r. za pośrednictwem środków z Funduszu Pomocy Wojewody Dolnośląskiego  

przeznaczono łącznie 183 000,00 złotych na zakwaterowanie 

i wyżywienie uchodźców z Ukrainy przebywających w obiektach instytucjonalnych tj. 

Pensjonat „Jaskółka” w Marczowie i Pałac Książęcy we Wleniu. 

Na podstawie decyzji Wojewody Dolnośląskiego od 28 czerwca 2024 roku  

przebywający w Pensjonacie Jaskółka i od 19 listopada 2024 roku w Pałacu Książęcym 

uchodźcy z Ukrainy pokrywają całkowite koszty swojego zakwaterowania. 

W październiku 2024 roku zarządzeniem Burmistrza  Gminną Ewidencję  Zabytków 

Gminy Wleń oraz Program Opieki nad zabytkami Gminy Wleń na lata 2024-2027.  Wykonano 

669 kart ewidencyjnych, obszarowych/adresowych, z wykazem założonym dla obszarów 

historycznych układów ruralistycznych, stref obserwacji archeologicznej, zewidencjowanych 

stanowisk archeologicznych i zabytków nieruchomych. 

W roku 2024 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lwówku Śląskim 

przeprowadził w Gminie Wleń  kontrole: 

• Dom przedpogrzebowy przy Cmentarzu Komunalnym we Wleniu, 

• Cmentarz Komunalny we Wleniu, 

• Plac zabaw „Skwerek gołębiarki” we Wleniu, 

• Tereny miejskie miasta Wleń – kontrola czystości. 

Wszystkie kontrolowane miejsca / obiekty przeszły inspekcję pozytywnie, bez większych 

zastrzeżeń.  

Sprzeda  lokali mieszkalnyc  i u ytkowyc  

 

W roku 2024 Gmina Wleń nie dysponowała wolnymi lokalami użytkowymi, które mogłyby 

zostać przeznaczone do sprzedaży. Sprzedano 4 lokale mieszkalne na rzecz najemców, którym 

przysługiwało pierwszeństwo w nabyciu. .  

Lokale mieszkalne zbyte przez Gminę Wleń na rzecz najemców w roku 2024 

Id: GIXBS-BQQPY-LPPEI-UICMI-GDEYZ. Przyjety
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 18



18 
 

                Z ycie lokali wg lokalizac i                                                           Z ycie lokali z podziałem na sołectwa 

         

 

  

 

Na ycie nieruc omości w 2024 r. 

Lp 
Podmiot 

z ywa ący 

Rodzaj 

nieruc omości 

Oznaczenie geodezyjne 

nieruc omości gruntowej 
Forma nabycia 

Cena 

nabycia 
Podstawa nabycia 

 

1 
Skarb 

Państwa - 

KOWR 

niezabudowana 

(droga) 

działka nr 198/5 

 o powierzchni 0,1032 ha, 

obręb 0007 Nielestno 

nieodpłatne 

przekazania 
nie dotyczy 

umowa nieodpłatnego 

przekazania własności 

nieruchomości z dnia 

21 marca 2024 r., 

Repertorium A numer 

1872/2024 

2 
Skarb 

Państwa - 

KOWR 

niezabudowana 

(grunt pod 

inwestycję) 

działka nr 79/1  

o powierzchni 0,1000 ha, 

obręb 0007 Nielestno 

nieodpłatne 

przekazanie 
nie dotyczy 

umowa nieodpłatnego 

przekazania własności 

nieruchomości z dnia 

15 października  

2024 r., Repertorium 

A numer 5622/2024 

3 
Skarb 

Państwa - 

KOWR 

zabudowana 

(dawny obiekt 

spichlerza) 

działka nr 527/17  

o powierzchni 0,1783 ha, 

obręb 0002 Bystrzyca 

nieodpłatne 

przekazanie 
nie dotyczy 

umowa nieodpłatnego 

przekazania własności 

nieruchomości z dnia 

15 października  

2024 r., Repertorium 

A numer 5614/2024 

4 

Skarb 

Państwa – 

Starosta 

Lwówecki 

niezabudowana 

(z siecią 

kanalizacyjną) 

działka nr 246  

o powierzchni 0,04 ha, 

obręb 0002 Bystrzyca 

nieodpłatne 

przekazanie 
nie dotyczy 

decyzja nr NRŚ-

OR.7531.10.2021.MC 

Wojewody 

Dolnośląskiego z dnia 

10 grudnia 2024 r. 

(prawomocna z dniem 

27.12.2024 r.) 
 

W toku pozostają cztery postępowania w sprawie nabycia nieruchomości od KOWR-u, 

wszczęte w roku 2023  i 2024, a także trzy postępowania komunalizacyjne prowadzone przez 

Wojewodę Dolnośląskiego. 

 Dzier awa nieruc omości gminnyc  

W roku 2024 r. zawarto 42 nowe umowy dzierżaw. Stawki w zawieranych umowach określono 

na podstawie obowiązujących zarządzeń Burmistrza Miasta i Gminy Wleń. 

Dochody z tytułu dzierżawy w odniesieniu do wszystkich umów obowiązujących w 2024 r. 

stanowią kwotę 146.900,12 zł. 

0

2

4

Sołectwa Obszar wiejski

4

0

Zbycie lokali wg lokalizacji

0

5

3
1

Z ycie lokali w sołectwac 

Strzyżowiec

Pilchowice

Id: GIXBS-BQQPY-LPPEI-UICMI-GDEYZ. Przyjety
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 19



19 
 

 

                     
W 2024 r. zawarto 3 umowy użyczenia nieruchomości oraz oddano dwie nieruchomości  

w trwały zarząd.. 

        Gospodarowanie nieruchomościami w znacznym stopniu pozostaje uzależnione od 

pojemności zasobu. Transakcje dotyczące obrotu nieruchomościami uwarunkowane są 

również zainteresowaniem osób uprawnionych do nabycia (np. najemców lokali 

mieszkalnych). 

W oczywisty sposób przekłada się to na możliwość osiągania dochodu z tego tytułu. 

Szczególnie ważnym jest więc pozyskiwanie nieruchomości od podmiotów będących 

właścicielami gruntów na terenie gminy, w szczególności w formach umożliwiających 

późniejsze ich rozdysponowanie. 

Środowisko 

Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego 

W 2024 r. wyłoniono wykonawcę w związku z podjętymi w 2023 r. uchwałami 

Rady Miasta i Gminy Wleń nr 366/LVI/23 z dnia 24.08.2022 r. oraz  nr 367/LVI/23 

z dnia 24.08.2022 r. dotyczących zmian w MPZP dla miasta i gminy Wleń  

w granicach administracyjnych, dla wyodrębnionych części obrębów 

geodezyjnych. Zmiany dotyczą około 47 działek ewidencyjnych.  

Aktualnie procedura jest w toku na etapie opiniowania zgodnie z ustawą 

 o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.    

W 2024 r. wydano 162 wypisy i wyrysy z MPZP, 27 wypisów i wyrysów ze 

Studium oraz 53 zaświadczenia stwierdzające przeznaczenie gruntu.  

 

Plan Ogólny Gminy 

Zgodnie z wprowadzoną zmianą w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym gminy zostały zobowiązane do 30 czerwca 2026 r. do opracowania 

i przyjęcia nowego dokumenty planistycznego pod nazwą „Plan Ogólny Gminy”, 

zastępczo za Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 

Przestrzennego, które straci ważność z dniem 30.06.2026 r. lub z wcześniejszym 

dniem przyjęcia Planu ogólnego.  

31

11

Umowy dzierżawy zawarte w roku 2024 r.

Na czas oznaczony Na czas nieoznaczony

Id: GIXBS-BQQPY-LPPEI-UICMI-GDEYZ. Przyjety Strona 20
—————————————————————————————————————————————————————————



20 
 

W związku z powyższym dnia 30.10.2024 r. na podstawie Uchwały nr 41X/24 Rada 

Miasta i Gminy Wleń przystąpiła do w/w planu.   

W ramach ogłoszonego naboru wpłynęły 152 wnioski o zmianę przeznaczenia 

gruntu i ujęcie w w/w dokumencie, który obecnie jest procedowany.  

 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej. 

W 2015 r. opracowany został Plan gospodarki niskoemisyjnej na lata 2015-2020, który 

sukcesywnie jest realizowany poprzez takie inwestycje jak: dopłaty do wymiany 

pieców, podłączenia do sieci miejskiej, wymiana rur ciepłowniczych, 

termomodernizacja budynków mieszkalnych czy wymianę oświetlenia ulicznego i 

miejskiego na energooszczędne. Obecnie plan podlega aktualizacji.       

 

 Gospodarka odpadami. 

W 2024 r. usługę odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów komunalnych  

z terenu MiG Wleń świadczyła firma ZUOK „Izery” Sp. z o.o. z siedzibą w 

Lubomierzu. Gmina prowadzi selektywną zbiórkę odpadów w podziale na: zmieszane, 

BIO, metale i tworzywa sztuczne, szkło, papier. 

Łącznie zebrano około 1.350 ton odpadów z czego 22,5 % zostało poddanych 

recyklingowi zgodnie z nowymi wytycznymi dotyczącymi obliczania poziomu 

recyklingu i przygotowania do ponownego użycia.  

W związku z wystąpieniem powodzi we wrześniu 2024 r. dodatkowo. wywieziono z 

terenu Gminy Wleń 842 t odpadów popowodziowych. 

 

Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Kanalizacyjnych. 

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Bolesławcu Sp. z o.o. sukcesywnie 

realizuje „Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych będących w posiadaniu Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji 

w Bolesławcu Sp. z o.o. na terenie działania miasta i gminy Wleń na lata 2022-2025”. 

W/w dokument obejmuje zadania w zakresie budowy, rozbudowy i modernizacji 

urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych.  

Przedmiotowy plan został zatwierdzony przez RMiG Wleń. 

W roku 2024 zrealizowane częściowe zwodociągowanie miejscowości Marczów oraz 

wyłoniono wykonawcę i rozpoczęto pracę przy wodociągu w Strzyżowcu.  

Obecnie miasto Wleń jest zwodociągowane w 97,5 % i skanalizowane w 96,4 %. 

Natomiast sołectwa są zwodociągowane w 54,1 % i skanalizowane w 44,9 %. 

 

 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 21Id: GIXBS-BQQPY-LPPEI-UICMI-GDEYZ. Przyjety



21 
 

 
 

Ewidencja Zbiorników Bezodpływowych i Przydomowych Oczyszczalni Ścieków.  

W 2024 r. zgodne z planem przyjętym Zarządzeniem Burmistrza przeprowadzono 

kontrole nieruchomości w zakresie posiadania zbiorników bezodpływowych lub 

przydomowych oczyszczalni. Kontrola obejmowała terminowość opróżniania 

i wywozu nieczystości oraz posiadania umowy z firmą asenizacyjną.  

Skontrolowano 251 nieruchomości wyposażonych w szamba bezodpływowe oraz 77 

nieruchomości wyposażonych w przydomowe ekologiczne oczyszczalnie ścieków.  

W miesiącu listopadzie 2024 r. trzy miesięczną kontrolę z omawianego zakresu 

rozpoczął Wojewódzkie Inspektorat Ochrony Środowiska we Wrocławiu oddział 

w Jeleniej Górze. Kontrola została zakończona protokołem bez wniesienia uwag 

i zaleceń.  

W listopadzie 2024 roku rozpoczęto kontrole pieców grzewczych na terenie  

gminy Wleń. Dwuosobowa komisja gminna  dokonała kontroli w czterech   

gospodarstwach domowych, typując te  z podejrzeniem spalania nielegalnych 

odpadów.  

Kontrola dotyczyła: 

• Ustalenia liczby i rodzajów urządzeń grzewczych, ich klasowość, 

• Oględziny materiału/paliwa znajdującego się w pomieszczeniu, w którym 

zlokalizowane jest urządzenie grzewcze, 

• Podejrzenia spalania niedozwolonych odpadów na terenie posesji, 

• Oględzin pomieszczeń, w których znajdują się urządzenia grzewcze, 

• Przesłuchania osób w zakresie niezbędnym do ustalenia stanu faktycznego, 

• Sporządzenia protokołu wraz z  dokumentacją fotograficzną. 

Zakończenie kontroli  przewidziane jest na koniec roku 2026. 

 

0

20

40

60

80

100

120

Zwodociągowanie miasta
Wleń

Zwodociągowanie sołectw Skanalizowanie miasta
Wleń

Skanalizowanie sołectw

Zwodociągowanie i skanalizowanie w MiG Wleń

Seria 1 Seria 2 Seria 3 Seria 4

Strona 22Id: GIXBS-BQQPY-LPPEI-UICMI-GDEYZ. Przyjety
—————————————————————————————————————————————————————————



22 
 

Działania Grupy remontowo – porządkowe  w 2024 r. 

• wycinka drzew i odkrzaczanie poboczy 

• usypanie poboczy w Bełczynie, Marczowie 

• usuwanie dzikich wysypisk śmieci 

• systematyczne opróżnianie śmietników na terenie miasta , wsi i przystanków 

• czyszczenie kratek ściekowych oraz czyszczenie rynien w budynkach komunalnych 

• wycinka drzew na cmentarzu komunalnym 

• cykliczne łatanie dziur w jezdniach dróg gminnych 

• bieżąca naprawa i konserwacja oświetlenia ulicznego 

• koszenie poboczy dróg gminnych, terenów zielonych oraz cmentarza komunalnego 

• zimowe utrzymanie dróg w tym odśnieżanie i posypywanie 

• remonty budynków komunalnych 

• wykonanie dróg dojazdowych do posesji, wysypywanie dróg tłuczniem, korytowanie 

• jesienne usuwanie liści 

• systematyczne utrzymanie cmentarza komunalnego i kaplicy 

• porządkowanie i konserwacja placów zabaw 

• akcja powodziowa ( workowanie i rozwożenie piasku, ustawianie zapór  przeciw 

powodziowych) 

• długoterminowe usuwanie skutków powodzi 

• uruchomienie zalanych kotłowni w tym montaż nowych pieców 

• demontaż zalanych placów zabaw 

Stra  Mie ska we Wleniu   

 

W 2024 r ujawniono   53 wykroczenia w tym: 

15   pouczeń (art. 41 k.w.) 

•  2 wykroczenia przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu 

•  2 wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu osób i mienia 

•  10 wykroczeń  przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji 

•  1 wykroczenie przeciwko obyczajności publicznej 

19 wniosków o ukaranie do Sądu Rejonowego Wydz. II Karnego w Lwówku Śląskim 

• 9 z art. 43 ust. 1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

( spożywacie alkoholu w miejscach objętych zakazem) 

•  1 z art. 77 k.w. ( nie zachowanie  środków ostrożności przy trzymaniu psów) 

•  3  z art. 51 par. 1 k.w.  ( zakłócanie spokoju) 

•  1 z art. 140 k.w. ( nieobyczajny wybryk) 

•  4 z art.10.1. pkt. 2 i 2a Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

•  2 postępowania wyjaśniające zakończone niewykryciem sprawcy z art. 145 k.w 

19  mandatów karnych kredytowanych  na sumę 2.750 zł, w tym: 

•  2 z art. 77 k.w.  na sumę 200 zł (nie zachowanie zwykłych środków ostrożności przy 

trzymaniu psów)  

•  2 z art. 140 k.w. na sumę 150 zł ( nieobyczajny wybryk) 

Id: GIXBS-BQQPY-LPPEI-UICMI-GDEYZ. Przyjety
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 23



23 
 

•  6 z art.  43 ust. 1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi na sumę 600 zł ( spożywacie alkoholu w miejscach objętych zakazem) 

•   1 z art. 51 par. 1 k.w. na kwotę 200 zł (zakłócenie spokoju)  

•  2 z art. 144 par. 2 k.w. na kwotę 400 zł   (uszkadzanie roślinności)) 

•  1 z art. 97 k.w.  na kwotę  300 zł  (zatrzymanie pojazdu w odległości mniejszej niż 10 

m od skrzyżowania)  

•  1 z art. 92par. 1 k.w.  na kwotę 100 zł (zatrzymanie pojazdu wbrew zakazowi B-36 

zakaz zatrzymywania) 

• 3 z art. 10.1. pkt. 2 Ustawy o utrzymaniu  czystości i porządku w gminach na kwotę 

500 zł  

•  1 z art. 56 Ustawy o ochronie zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych na kwotę 

200 zł (brak szczepienia psa)   

ponadto :  

• ujawniono 2 przestępstwa 

•  przeprowadzono 2 doprowadzenia osób nietrzeźwych do miejsca zamieszkania 

•  zabezpieczano 5 miejsc zdarzeń 

•  wykonano 2 konwoje dokumentów 

•  przyjęto 23 zgłoszenia od mieszkańców, dotyczące:  

− zwierząt – 6 

− zakłócenia porządku publicznego i spokoju – 8 

− zagrożeń w ruchu drogowym – 2 

− ochrony środowiska i gospodarki odpadami -  5 

− zagrożeń życia i zdrowia – 1 

− zagrożeń pożarowych  - 1 

•  przeprowadzono 4 wspólne patrole  z Policją 

•  przeprowadzono 3 wspólne akcje prewencyjne z Policją / zabezpieczenie imprezy 

plenerowej Tygiel Tradycji 2024, Dzień Dziecka, rozpoczęcie roku szkolnego/. 

realizowano czynności służbowe wspólnie z pracownikami MGOPS 

 

 ZES ÓŁ SZKÓŁ IM. ŚW. JADWIGI ŚLĄSKIEJ WE WLENIU  
 

W skład Zespołu Szkół  im. św. Jadwigi Śląskiej we Wleniu wchodzą: 

1) Szkoła Podstawowa 

2) Przedszkole   z  oddziałem  zamiejscowym  Przedszkola  w Pilchowicach  

W budynku zamiejscowego oddziału Przedszkola w Pilchowicach znajduje się kuchnia szkolna 

oraz jeden oddział przedszkolny  wyremontowany w grudniu 2024r.  

Dzieci uczęszczające do Klubu Malucha korzystają z całodniowego wyżywienia, 

przygotowanego przez kuchnię i stołówkę szkolną i przedszkolną działającą w Pilchowicach.  

 

 Klasa Liczba uczniów Z opiniami Z 

orzeczeniami 

Uczniowie 

Z Ukrainy 

1 I a 18 4 0 1 

Id: GIXBS-BQQPY-LPPEI-UICMI-GDEYZ. Przyjety
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 24



24 
 

2 I b 14 3 1 0 

3 II a 14 3 2 0 

4 II b 14 2 0 0 

5 III a 15 3 0 0 

6 III b 18 2 2 1 

7 IV a 26 5 0 0 

8 V a 20 5 1 0 

9 VI a 16  3 1 

10 VI b 17  0 0 

11 VII a 22  3 1 

12 VIII a 5 3 0 1 

suma 200  12 5 

Przedszkole Liczba 

oddziałów 4 

Liczba dzieci: 

Wleń- 61 

Pilchowice 23 

  

 

 

 
Liczba uczniów dojeżdżających 121,  

w tym 10 uczniów -  6- latków 

111 – co stanowi  55 % wszystkich uczniów 

Szkoły Podstawowej 

Liczba uczniów ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi:  

12 uczniów 

Klasa I – 1 uczeń  ( przez 2 miesiące 2 

uczniów) 

Klasa II – 2 uczniów 

Klasa III – 2 uczniów 

Klasa V – 1 uczeń ( we wrześniu 2023 2 

uczniów) 

Klasa VI – 3uczniów 

Klasa VII – 3 uczniów 

Uczniowie korzystający z nauczania 

indywidualnego na terenie szkoły: 3 

uczniów 

 

Klasa VII – 1 uczeń, 

Klasa III – 1 uczeń 

Klasa I – 1 uczeń 

Średnia ilość uczniów w oddziale 16,6 

Średnia ilość uczniów na etat nauczycielski 

w szkole podstawowej 

7,14  - wszyscy nauczyciele  

 

8,7 - bez nauczycieli współorganizujących i 

pedagoga szkolnego 

Ilość uczniów korzystających z zajęć dla 

powracających z zagranicy 

 

1 – klasa IV 

Liczba uczniów – obywateli Ukrainy  

5 + 1 Przedszkole 

 

Liczba uczniów objętych pomocą 

psychologiczno-pedagogiczną 

100 ( 50%) 

Uczniowie korzystający z posiłków w 

stołówce szkolnej i przedszkolnej 

 

 

109 – uczniowie szkoły podstawowej – 

obiady 

W tym 19 płaconych przez MGOPS  
84– dzieci z Przedszkola: śniadania+ obiady, 

 w tym 5 płaconych przez MGOPS  

Strona 25Id: GIXBS-BQQPY-LPPEI-UICMI-GDEYZ. Przyjety
—————————————————————————————————————————————————————————



25 
 

24 – dzieci z przedszkola: podwieczorek 

Dzieci z Klubu Malucha 

 

10 dzieci – śniadanie, obiad, podwieczorek 

 

SUMA: 

220 (uczniowie + 6 osób pracowników) 

Po powodzi pełne obiady tylko w przedszkolu  

w jednorazowych pojemnikach. 

Liczba pracowników – nauczycieli w 

Szkole Podstawowej: 

28 osób, w tym 4 nauczycieli 

współorganizujących kształcenie specjalne 

Liczba pracowników obsługi w Szkole 

Podstawowej 

2 – woźne  

2- pracownicy sprzątający  

2 – pracownicy wydający posiłki oraz 

utrzymanie czystości pomieszczeń kuchni , 

jadalni i auli 

1 konserwator 

4 – pracownicy kuchni  

1 – intendent 

Liczba pracowników administracji dla 

całego Zespołu Szkół 
5 

Liczba nauczycieli na urlopie zdrowotnym  

3 

Nauczyciele w niepełnym wymiarze 

godzin 
3 

 

Liczba nauczycieli zatrudnionych w 

Przedszkolu 

6 

Liczba nauczycieli przedszkola 

przebywających na urlopie dla poratowania 

zdrowia 

1 

Liczba pracowników obsługi 

zatrudnionych w Przedszkolu 
4 

Uczniowie objęci opieką świetlicową( 

zmianowość) 

1)    kl I-III 

2)        kl IV-VIII 

 

 

65 

19 

Nauczanie języków obcych 

1) język angielski 

2) język niemiecki 

 

 

1)        200: klasy I-VIII 

2)        27  : klasy VII-VIII 

 
 

 

Kształcenie uczni w ze spec alnymi potrze ami edukacy nymi i pomoc psyc ologiczno-

pedagogiczna: 

Rodza  niepełnosprawności Liczba dzieci : 12 

Niepełnosprawność sprzężona autyzm oraz 

niepełnosprawność intelektualna w stopniu 

umiarkowanym 

1 

Id: GIXBS-BQQPY-LPPEI-UICMI-GDEYZ. Przyjety
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 26



26 
 

Niepełnosprawność sprzężona autyzm oraz 

niepełnosprawność intelektualna w stopniu 

lekkim 

1 

Niepełnosprawność sprzężona: 

niepełnosprawność intelektualna w stopniu 

umiarkowanym oraz choroby 

współistniejące 

1 

Niepełnosprawność sprzężona: autyzm oraz 

niepełnosprawność intelektualna w stopniu 

znacznym 

1 

Autyzm, w tym zespół Aspergera 4 + 3 Przedszkole 

Niepełnosprawność intelektualna w stopniu 

lekkim 

1 

Zagrożenie niedostosowaniem społecznym 1 

Niepełnosprawność sprzężona: 

niepełnosprawność intelektualna w stopniu 

lekkim oraz niedosłuch 

1 

Niepełnosprawność ze względu na 

niedowidzenie 

1 

 

Szkoła stara się zapewnić odpowiednie warunki kształcenia uczniów ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi. Prawidłowo realizowano zalecenia poradni psychologiczno- 

pedagogicznej i organizowano  zajęcia rewalidacyjne na podstawie  dostarczonych przez 

rodziców orzeczeń z Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej. Uczniów posiadających  opinie 

z poradni PP o dostosowaniu wymagań edukacyjnych objęto również zajęciami 

specjalistycznymi.  

 W Szkole Podstawowej we Wleniu pracują :  socjoterapeuci, pedagodzy specjalni, 

oligofrenopedagodzy, logopedzi, surdologopeda, nauczyciele specjaliści  z terapii 

pedagogicznej, nauczyciele wspomagający, pedagog szkolny, nauczyciele specjaliści                                  

z zakresu gimnastyki  korekcyjnej. Prowadzone są specjalistyczne terapie: terapia integracji 

sensorycznej, biofeedback oraz metoda kształtowania uwagi słuchowej wg Alfreda Tomatisa. 

 

Realizowane projekty: 

 

1) Sprawny Dolnoślązaczek – klasy I-III 

2) Umiem pływać klasy I-III 

3) Lepsza Szkoła - klasy I-III 

4) Edunect – klasy I-VIII 

5) Gmina Wleń stawia na rozwój uczniów – klasy I-VIII 

6) Twarze depresji – klasy I-VIII 

7)  Akademia przedsiębiorczości 

8)  Program dla szkół- dostawa i dystrybucja owoców, warzyw i mleka. 

 

 Wyniki Egzaminu Ósmoklasisty 2024r    ( Klasa VIII - 5 uczniów) 

Id: GIXBS-BQQPY-LPPEI-UICMI-GDEYZ. Przyjety
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 27



27 
 

 Szkoła Wleń 

 

powiat województwo kraj 

Język  polski  36 % 45% 58% 61% 

matematyka 24% 

 

31% 49% 52% 

Język angielski 51% 

59,6%1 

52% 66% 

 

66% 

 

Wyniki klasyfikac i roczne  i końcowe : 

L.p Klasa Liczba uczniów 

Niepromowanych/ 

nieklasyfikowanych 

Przystępujących do 

egzaminu 

poprawkowego 

Frekwencja 

% 

Średnia 

Ocen 

klasy 

1 I a 0 0 88 - 

2 I b 0 0 87 - 

3 II a 0 0 89,4 - 

4 II b 0 0 85,9 - 

5 III a 1 0 94 - 

6 III b 1 0 89,1 - 

7 IV a 0 0 89 4,25 

8 V a 1 12 86,6 4,22 

9 VI a 2 2 87,5 3,76 

10 VI b 0 0 90,3 

 

4,08 

11 VII a 0 0 86,1 

 

3,78 

12 VIII a 0 0 85,5 

 

3,43 

  Ogółem liczba uczniów 

nie promowanych: 1 

   

 

Ilość stypendiów naukowych: 21 

Ilość stypendiów sportowych: 18 ( klasy IV-VIII) 22 ( klasy I-III) 

Nagroda dyrektora szkoły: Aniela Marceluk za najwyższą średnią oraz Martyna Smulko za 

osiągnięcia sportowe 

Nagroda Burmistrza, Nagroda Przewodniczącej Rady Miasta:  Otylia Pachota 

Łączna kwota stypendiów szkolnych: 6150 zł 

 

 

Awans zawodowy: 

1) Na stopień nauczyciela mianowanego awans uzyskało 5 nauczycieli.   

2) W procesie awansu pozostają;  jeden nauczyciel  ( na mianowanego) oraz jeden 

nauczyciel (na dyplomowanego). 

 
 
2 Warunkowa promocja decyzją Rady Pedagogicznej 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 28Id: GIXBS-BQQPY-LPPEI-UICMI-GDEYZ. Przyjety



28 
 

3) Według nowej ścieżki awansu zawodowego na stopień nauczyciela mianowanego 

podąża dwóch nauczycieli. 

 

Wypadki na terenie szkoły: 

W roku szkolnym 2023/2024 zgłoszono 5 wypadków uczniów na terenie boiska sportowego i 

hali sportowej. 

Udział uczni w w zawodac , konkursac  : 

 

• Konkurs Wielkanocny, Palma Wielkanocna  

• Konkurs językowy Easter Boonet, wielkanmocny kapelusz, gry wielkanocne, parada 

• Międzynarodowy Konkurs Matematyczny -Kangur -28 uczniów   

•  XIX Powiatowy  Konkurs Matematyczny klas 6-  II m- Z.Geisheimer 

• Pikuś Matematyczny- Karol Rubin wyróżnienie   

• IIIm A.Marceluk, wyróżnienie M.Łyżnik-  Powiatowy Konkurs Recytatorski- Pegazik 

• IIIm. M.Liber- Powiatowy Konkurs Historyczny  

• Łacina na co dzień- konkurs-   

•  Poznajemy Parki Krajobrazowe- etap parkowy 

• ( n-le w-f)Strefowe Biegi Przełajowe( Im. Fwójcik, 2m- Jzielińska, Mświętochowska, 

• 3mGKominek, 5mPWróbel,A.Marceluk, 6mJZybał;  

• Wojewódzkie biegi przełajowe w Olszynie Lubańska ( laureaci zawodów w tabeli) 

• Mistrzostwa powiatu w siatkówce4chł-Im 

• Mistrzostwa powiatu w siatkówce 4 dz-Vm 

• Mistrzostwa powiatu w trójboju LAklas1 

• Mistrzostwa Powiatu w Trójboju LA klas2 

• Mistrzostwa Powiatu w Trójboju- kl2-3-Im 

• Mistrzostwa Powiatu w Czwórboju kl4 

• Mistrzostwa powiatu w Czwórboju LA-Iim 

• Indywidualne Mistrzostwa powiatu w LA 

• XXXI Bieg Uliczny im. M.Fludra, 

 

      Uroczystości szkolne: 

• Zabawa karnawałowa- kl1-3 

• Dzień Wiosny- kl1-3 

• Przegląd Recytatorski 

• Pasowanie na czytelnika- L.Worobij 

•  Koncerty z filharmonii 

•  Przedstawienia koła teatralnego- Mały Książę    

• Spotkania z przedstawicielami Policji, Sanepid( segregacja śmieci)-kl1-3 

•  Występy scholii 

• Kiermasz Wielkanocny 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 29Id: GIXBS-BQQPY-LPPEI-UICMI-GDEYZ. Przyjety



29 
 

• Wycieczka kl1 do Proszówki, spotkanie z leśnikiem, 

• Wycieczka do Jawora i Wrocławia, Pragi, spływ pontonowy ,Karpacz,  Huta szkła 

• Pielgrzymka do Częstochowy, przygotowanie Komunii św. Bierzmowania, Rekolekcje 

Wielkopostne, Droga Krzyżowa ulicami miasta, udział młodzieży w Festynie 

Parafialnym 

• Akademia -Święta 3 Maja, zakończenie klas8 

• Plener Malarski- Zamek Lenno 

• Dzień bez plecaka, I Dzień Wiosny, działalność na Tik Toku i fb szkoły, gazetki 

informacyjne, zbiórka karmy do schroniska, ankiety- SU 

• Turniej im  Ł.Łukasika 

•  Światowy Dzień Książki  

• Trampoliny Jelenia Góra, 

• Zwiedzanie wystawy – Twarze Afryki 

• wyjazdy zgodnie z planem doradztwa zawodowego 

• Rajd Krasnala, Teatr Animacji 

•  Wycieczka   – Szwajcaria Lwówecka 

•  Wycieczka – Na łące 

•  „ Fizyka jest ciekawa”-pokaz eksperymentów, doświadczeń   

•  Karta rowerowa 

 

 

Imprezy szkolne i środowiskowe ( po powodzi) 

 Program  słowno-muzycznym z okazji św. Mikołaja  

Klasowy bal karnawałowy 

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, karnawałowe warsztaty plastyczne z WOŚP, 

udział w akcji Talenciki z Lidl - pozyskanie telewizora i gier do klasy 304, Bicie rekordu 

w jednoczesnej resuscytacji krążeniowo-oddechowej z WOŚP, dyskoteka karnawałowa 

 

Pasowanie na Pierwszoklasistów 

turnieje klasowe: tenis stołowy, warcaby 100-polowe 

Akademia z okazji Święta Niepodległości; Przegląd Pieśni Patriotycznych, Dzień Patrona- 

Korowód Historyczny,  

Spotkanie  profilaktyczne z aktorem L.Dyblikiem 

 

Spotkania z psychologami dla klas7 i 8 z MSWiA w Jeleniej Górze 

Mikołajki z wojskiem 

 

Zorganizowano ponad 20 wycieczek krajowych oraz 1 zagraniczną. 

 

 Za ęcia dodatkowe rozwi a ące wiedzę, koła zainteresowań. 

 

1) Zajęcia rozwijające z języka angielskiego, języka polskiego, matematyki, informatyki, 

szachowe,  

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 30Id: GIXBS-BQQPY-LPPEI-UICMI-GDEYZ. Przyjety



30 
 

2) Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze z matematyki, języka polskiego 

3) Zajęci rozwijające – kreatywności, szycia,  

4) Zajęcia socjoterapeutyczne 

5) Zajęcia terapii logopedycznej 

6) Zajęcia terapii pedagogicznej, gimnastyki korekcyjnej,  

7) Indywidualne konsultacje psychologiczne dla uczniów, rodziców 

8)   Doradztwo zawodowe 

9) Specjalistyczna terapia uwagi słuchowej wg metody A. Tomatisa 

10) Zajęcia sportowe w ramach Szkolnego Klubu Sportowego   

11) Zajęcia artystyczne: koło teatralne, wokalne, tańca 

 

Konkursy ( po powodzi) 

Nazwa konkursu uczestnicy Osiągnięcia  

Akademia Pana Kleksa Klasa 4a i 
4b 

Konkurs wewnątrzszkolny 

Narnia Klasa 5 Konkurs wewnątrzszkolny 

Konkurs organizowany przez 

Księgarnię TULISZKI " Mój 

audiobook" 

Markowski 
Jan, Soból 
Antoni 

Konkurs ogólnopolski 

Konkurs plastyczny pt. „Życie Św. 

Mikołaja Biskupa'' 

18 
uczniów 

 

Konkurs plastyczny pt. „Ozdoba 

choinkowa'' 

15 

uczniów 

 

Konkurs plastyczny, „Kalendarz 

adwentowy” 

10 

uczniów 

 

Powiatowy Konkurs Plastyczny pt. 

„Szopka Betlejemska'' 

 

38 

uczniów 

2 miejsce: Zosia Lizoń  

3 miejsce: Lena Grabowska 

Wyróżnienie: Igor Watoła 

Konkurs plastyczno-językowy 

„Kalendarz adwentowy” 

10 

uczniów 

 

Konkurs o Św. Mikołaju  I miejsce : Ignacy Klimek 

II miejsce: Dominika Chorągwicka 

wyróżnienia: Zofia Lizoń, Roksana 

Gerus. Maksymilian Kuros 

 

Konkurs na szopkę bożonarodzeniową  II miejsce Zofia Lizoń 

Konkurs na szopkę bożonarodzeniową  3 miejsce: Lena Grabowska 

 

konkurs na najpiękniejszą szopkę 

bożonarodzeniową 

1 osoba  

udział w konkursie - portret Św. 

Biskupa Mikołaja 

1 osoba Antoni Krupiński – 3 miejsce 

udział w turnieju powiatowym w 

szachach drużynowych 

  

konkurs o św. Mikołaju   

Quiz o J. Piłsudskim  

(5XII) 

Klasy 4-8  

Id: GIXBS-BQQPY-LPPEI-UICMI-GDEYZ. Przyjety
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 31



31 
 

przygotowanie do konkursu 

Powiatowego - II RP 

  

przygotowanie materiałów do 

konkursu " Józef Piłsudski".  

Przygotowanie materiałów dla uczniów 

przygotowujących się do konkursu 

szkolnego i powiatowego o tematyce - 

"Polska w okresie międzywojennym". 

 

Klasy 4-8 
 

Udział w zDolnych Ślązakach   

Powiatowy Konkurs Historyczny   Wyróżnienie  Marcin Liber 

Powiatowy Turniej tenisa stołowego   I miejsce, etap regionalny 2 miejsce 

Powiatowy Konkurs Recytatorski  I miejsce Aniela Marceluk + 

dodatkowa nagroda indywidualna  

 

ZIELONE SZKOŁY- po powodzi 2024r.  

1.  Duszniki Zdrój tydzień 
2.  Połczyn Zdrój 15 dni 

3.  Świeradów Zdrój  3 tygodnie 
4.  Połczyn Zdrój  15 dni - 25.09-09.10.24 
5.  Reda 7 dni - 17.11.-23.11.24 
6.  Wisła tydzień 
7.  Duszniki Zdrój tydzień 
8.  Szczyrk 4 dni 
9.  Połczyn Zdrój 15 dni 

10.  Duszniki Zdrój tydzień 

11.  Świeradów Zdrój tydzień 

12.  Wisła tydzień 

13.  Wisła  

 

tydzień 

14.  Szczyrk 

 

4 dni 

15.  Duszniki Zdrój 

 

tydzień 

16.  Szczyrk 4 dni 

17.  Duszniki Zdrój 

 

tydzień 

18.  Wisła tydzień 

19.  Wrocław tydzień 

20.  Szczyrk 4 dni 

21.  Połczyn Zdrój 15 dni 

22.  Świeradów Zdrój 2 dni 

23.  Reda  tydzień 

24.  Świeradów Zdrój prawie 3 tygodnie 

25.  Połczyn Zdrój 15 dni 

26.  Świeradów Zdrój tydzień 

27.  Świeradów Zdrój 2 tygodnie 

Id: GIXBS-BQQPY-LPPEI-UICMI-GDEYZ. Przyjety Strona 32
—————————————————————————————————————————————————————————



32 
 

28.  Świeradów Zdrój Dojazd na zajęcia 

29.  Bieszczady 10 dni 

 

Sytuacja w szkole po powodzi  

Od 16 września 2024 . zawieszone były zajęcia szkoły podstawowej oraz przedszkola. 

Zajęcia przedszkola przeniesiono do oddziału zamiejscowego w Pilchowicach, gdzie 

odbywały się hybrydowo w dniach 23.09-25.10.2024r., również podczas wyjazdów na 

Zieloną Szkołę.  Uczniowie szkoły podstawowej mogli skorzystać z wyjazdów  na Zielone 

Szkoły( harmonogram powyżej). Była to słuszna propozycja promowana również przez 

MEN i organizowana prze Kuratorium Oświaty w Wrocławiu. W miarę możliwości na 

Zielonych Szkołach odbywały się również zajęcia lekcyjne. W przypadku turnusów klas 7 

i 8 do Świeradowa na zajęcia lekcyjne dojeżdżali nauczyciele z Wlenia. Prowadzone były 

również zajęcia stacjonarne dla klas4-8 hybrydowo w budynku szkoły. W przedszkolu od 

28.10.2024r.   odbywają się zajęcia stacjonarnie w budynku szkoły we Wleniu dla 

wszystkich uczniów.  

Wodami powodziowymi  zalane zostały :  

1) poziomy -1: aula, stołówka, aneks kuchenny, korytarze szkolne, szatnie, 

radiowęzeł, magazyny, szafki i sprzęt szkolny, magazyny sportowe, pokój 

nauczycieli wych-fiz; kotłownia; toalety i łazienki ;  

2)  Hala sportowa 

3) Boisko wielofunkcyjne, place zabaw, bieżnia, skocznia,  

4) Hydrofornia, pompy 

5) Przedszkole w budowie 

W minionym roku dobrze układała się  współpraca szkoły z organem prowadzącym i 

nadzorującym szkołę. Szkoła została objęta patronatem WOT- 18 Stołeczna Brygada Obrony 

Terytorialnej ( praca wojska w szkole od 20.09.2024r- do 12.12.2025r). Współpraca obejmuje 

również  wycieczki dla uczniów, sprzęt- agregaty, młoty, organizacja -Mikołajki dla uczniów, 

nieoceniona pomoc przed remontowa. Współpraca z 11 Batalionem Dowodzenia w Żaganiu 

( 15.09-19.09. 2024r). Dobra współpraca  z jednostkami działającymi na terenie gminy Wleń. 

Młodzież objęta opieką psychologiczną na terenie szkoły- psycholog, pedagog. Po powodzi 

współpracujemy z Szpitalem MSWiA w Jeleniej Górze, oferującym opiekę psychologiczną 

dla uczniów i ich rodzin.  

W związku z brakiem aneksu kuchennego w dalszym ciągu mamy problem z wyżywieniem 

uczniów. Pozwolenie na żywienie dzieci przedszkolnych w salach, natomiast dla uczniów 

klas1-8 dowożona jest tylko zupa. Żywienie tylko w zastępczych jednorazowych pojemnikach.   

Poszukiwanie alternatywnego prowadzenia lekcji wychowania fizycznego w związku z 

brakiem dostępu do obiektów sportowych. Lekcje wychowania fizycznego częściowo 

odbywały się w OKSiT w liczbie 10 godz. tygodniowo.  

 Remont w budynku oddziału zamiejscowego w Pilchowicach 3 sale, naprawa uszkodzonego 

stropu.   

Nowy projekt zagospodarowania przestrzennego , budowa pawilonu obok szkoły. 

Przetargi wszystkich uszkodzonych miejsc po powodzi. 

Id: GIXBS-BQQPY-LPPEI-UICMI-GDEYZ. Przyjety
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 33



33 
 

W związku z problemami kadrowymi w Ośrodku Zdrowia , niewystarczająca obecność 

pielęgniarki szkolnej.  

 

Bud et Zespołu Szk ł w 2024 r.  8.594. 614,56 zł, w tym: 

• Subwencja oświatowa – 3 854 787 zł , w tym:  

na uczniów z niepełnosprawnością 12 osób – 789 385,45 zł 

na dzieci przedszkolne 6-letnie z niepełnosprawnością 1 osoba – 87 915,14 zł 

• Dotacja celowa - wychowanie przedszkolne – 273 848,00 zł 

• Środki z Funduszu Pomocy Ukrainie – 92 515,00 zł  

• Dotacja na zakup podręczników szkolnych – 30 416,30 zł 

• Dotacje celowe  na usuwanie skutków powodzi ( do 31.12.2024r.)  – 852 225,73 zł, w tym:  

Gmina Reda 48 064,69 zł,  

Gmina Bobrowniki 10 000 zł,  

 Gmina Chęciny 20 000 zł,  

Gmina Zagórz 10 000 zł,  

Gmina Ełk 100 000 zł,  

Gmina Pruchnik 100 000 zł,  

Gmina Zbąszynek 20 000 zł, 

 Gmina Nowa Dębia 30 000 zł,  

Powiat Lipnowski (za pośrednictwem Powiatu Lwóweckiego) 100 000 zł,  

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego 200 000 zł, 

 darowizny od firm, instytucji i osób prywatnych 214 161,04 zł 

• Środki własne Gminy –  3 490 822,53 zł 

 

Wydatki na oświatę: 8 594 614,56 zł 

W roku 2024 na usuwanie skutków powodzi otrzymano środki w wysokości 7 483 525,91 zł.              

Z przekazanej na rachunek Zespołu Szkół kwoty do dnia 31.12.2024r. wydatkowano 

 852 225,73 zł. Środki, które pozostały do wykorzystania w 2025 roku: 6 631 300,18 zł ,w tym: 

111 300,18 darowizny od firm, instytucji, osób prywatnych,  

500 000 zł darowizna Fundacji GLS, 

 6.020.000 zł darowizna Fundacji ORLEN dla Pomorza i ENERGA). 

Ostatecznie subwencja oświatowa w roku 2024 wyniosła: 14 197 269 zł, w tym: podstawowa 

kwota subwencji oświatowej 3 854 787 zł (kwota wydatkowana w całości do 31.12.2024r.) 

oraz zwiększenie subwencji ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na 

usuwanie skutków klęsk żywiołowych 10.342.482 zł, zgodnie z pismem . Środki te pozostają 

do wykorzystania w 2025 roku. 

 

Refundac a koszt w dowozu uczni w niepełnosprawnyc  do szk ł: 

Liczba umów zawartych z rodzicami, którzy sami zapewniają dowóz: 2 

Ogólna kwota wypłacona rodzicom: 21 126, 42 zł 

Zwrot kosztów dowozu uczniów do Zespołu Placówek Edukacyjno - Wychowawczych  

w Lwówku Śląskim na mocy Porozumienia  z Powiatem Lwóweckim -  40 920, 16 zł. 

 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 34Id: GIXBS-BQQPY-LPPEI-UICMI-GDEYZ. Przyjety



34 
 

GMINNY KLUB MALUCHA W  ILCHOWICACH     

Siedziba klubu znajduje się w miejscowości Pilchowice 50/3, 59-610 Wleń. Klub Malucha jest 

czynny od poniedziałku do piątku od godziny 7:00 do godziny 15:30. Placówka Klubu 

Malucha posiada bardzo dobre warunki lokalowe. Wszystkie pomieszczenia znajdują się na 

parterze, co ułatwia szybkie i bezpieczne przemieszczanie się. Sala jest przestronna, słoneczna 

i dobrze wyposażona, posiada bezpośrednie wyjście na zewnątrz, na którym znajduje się plac 

zabaw i mnóstwo zieleni. Miejsce jest bezpiecznie, ponieważ cały obiekt jest ogrodzony. 

Posiłki spożywane są w jadalni, w osobnym pomieszczeniu. Dzienna stawka żywieniowa 

wynosi 18,00 zł za dziecko. Klub Malucha korzysta z cateringu wewnętrznego z Zespołu Szkół 

im Świętej Jadwigi Śląskiej we Wleniu. Zabawki i pomoce edukacyjne dostosowane są do 

wieku dziecka, odpowiadające określonym standardom w tej mierze i spełniające stosowne 

normy UE. 

Do zadań Klubu Malucha należy: 

1) Zapewnienie dziecku opieki w warunkach bytowych zbliżonych do warunków 

domowych z uwzględnieniem jego indywidualnych potrzeb. 

2) Zagwarantowanie dziecku właściwej opieki pielęgnacyjnej i edukacyjnej. 

3) Prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych oraz edukacyjnych właściwych do 

wieku dziecka i uwzględniających jego rozwój psychomotorycznych. 

4) Wyrabianie u dzieci umiejętności życia w grupie, kształtowanie postaw  społecznych 

 i usamodzielnienie dzieci, zgodnie z ich wiekiem i poziomem rozwoju. 

5) Zachowanie właściwej jakości pracy wychowawczo – edukacyjnej. 

6) Zapewnienie bezpiecznych i higienicznych warunków przebywania dzieci w Klubie 

Malucha. 

7) Zapewnienie przebywającym w nim dzieciom wyżywienia  zgodnie z wymaganiami 

dla danej grupy wiekowej. 

 

W Klubie Malucha na dzień 31.12.2024r. zatrudnione były dwie osoby na podstawie umowy o 

pracę na pełny wymiar czasu pracy.  Codzienny nadzór nad prawidłowym funkcjonowaniem 

Klubu Malucha pełni kierownik, który równocześnie pełni funkcję opiekuna. 

 Do codziennych czynności wykonywanych przy dzieciach należy: 

1) mycie, 

2) karmienie, 

3) nauka czynności samoobsługowych, 

4) rozwijanie umiejętności, 

5) stymulowanie rozwoju. 

Wszystkie zajęcia organizowane są w formie zabaw, dostosowane do umiejętności, 

zainteresowań i wieku dziecka. 

 

 Praca opiekuńczo-wychowawcza odbywa się według ramowego planu dnia. W  czasie zajęć 

dydaktycznych dzieci dzielone są na dwie grupy, co pozwala na lepszy kontakt z opiekunką, 

wyciszenie i lepszą koncentrację. Personel stara się wychowawczo oddziaływać na  prawnych 

opiekunów dzieci, w miarę możliwości i potrzeb przeprowadzane są  rozmowy dotyczące 

rozwoju ich dziecka. Budowana jest współpraca w relacji opiekun prawny – opiekunka w 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 35Id: GIXBS-BQQPY-LPPEI-UICMI-GDEYZ. Przyjety



35 
 

klubie.  Oprócz codziennej opieki sprawowanej nad dziećmi zorganizowaliśmy wiele 

wydarzeń i uroczystości: 

1) Dzień Dyni, 

2) Dzień Kota, 

3) Dzień Pluszowego Misia, 

4) Mikołajki, 

5) Dzień  Babci i Dziadka - wspólne warsztaty, 

6) Dzień Wiosny, 

7) Dzień Kobiet, 

8) Dzień Dziecka, 

9) zbiórka charytatywna dla „siepomaga” na leczenie dla chorego chłopca. 

  

Czesne w roku 2024 wynosiło 500,00 zł brutto, było stałe i niezależne od nieobecności dziecka. 

 Na dzień 31.12.2024r. do klubu uczęszczało dwanaścioro dzieci. 

Zrealizowany budżet placówki w roku 2024 wynosi 167.446, 48 zł, z czego kwota przyznana 

z budżetu gminy wyniosła 153.201, 49 zł, a z budżetu państwa 14.244,99 zł. 

           

 

OŚRODEK KULTURY SPORTU I TURYSTYKI  WE WLENIU  

 

Podstawowe dane finansowe 

 

Zrealizowane przychody: 818.424,45 zł  w tym: 

Stan środków obrotowych na początek roku: 18.860,14 zł, co stanowi ok. 2.30 % przychodów  

dotacja budżetowa Gminy Wleń na działalność bieżącą: 724.000,00 zł 

dotacja Gminy Wleń stanowiła łącznie ok. 88,46 % przychodów 

dotacja Biblioteki Narodowej na zakup książek 10.000,00 zł 

dotacje z instytucji rządowych stanowiły łącznie ok.1,22 % przychodów 

pozostałe dofinansowania działalności statutowej i darowizny: 7.000,00 

pozostałe dofinansowania działalności statutowej i darowizny stanowiły ok. 0,86 % 

przychodów  

pozostałe przychody z działalności statutowej: 55952,69 zł, co stanowiło 6,84 % przychodów 

pozostałe przychody z działalności instytucji (w tym sprzedaż, usługi, finansowe): 2611,62 zł,       

co stanowiło ok. 0,32 % przychodów 

Poniesione koszty prowadzonej działalności (bez odpisów amortyzacyjnych) - 789763,25 zł  

w tym: 

wynagrodzenia wraz z pochodnymi: 597856,26 zł, co stanowi ok. 75,70 % kosztów 

zakup materiałów i wyposażenia: 52529,37 zł, co stanowi ok. 6,65 % kosztów 

zakup książek do biblioteki: 20271,45 zł, co stanowi ok. 2,57 % kosztów 

zakup usług (w tym kulturalnych): 86551,01 zł, co stanowi ok. 10,96 % kosztów 

zakup środków trwałych o wartości pow. 10 tys. zł: 0 zł, 

różne opłaty i wydatki: 15527,63 zł (w tym podatek od nieruchomości 11321,00 zł) , 

co stanowi ok. 1,97 % kosztów 

pozostałe koszty: 17027,53 zł (w tym ubezpieczenia majątkowe OC NW 13112,00 zł) , 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 36Id: GIXBS-BQQPY-LPPEI-UICMI-GDEYZ. Przyjety



36 
 

co stanowi ok. 2,15 % kosztów 

Wynik finansowy: + 9.801,06 zł 

 

Działalność 

OKSiT: poniedziałek - niedziela godz. 8.00-22.00, wg kalendarza działań  i harmonogramów 

pracy 

Biuro OKSiT: poniedziałek - piątek godz. 8.00-16.00 oraz zadaniowo przy realizacji działań 

Galeria im. M.Fludra OKSiT: w czasie pracy OKSiT 

Kino Za Rogiem Jutrzenka 

- seanse repertuarowe: poniedziałek - niedziela  (wg harmonogramu) 

- projekcje otwarte i pokazy specjalne - seanse popołudniowe i wieczorne 

(poniedziałek – niedziela, wg miesięcznych repertuarów) 

- projekcje dla grup zorganizowanych oraz dla widzów indywidualnych w systemie seansów 

na życzenie (poniedziałek – niedziela, wg zamówień) 

 - projekcje dla grup zorganizowanych dzieci i młodzieży szkolnej w ramach realizacji 

programów edukacyjnych (poniedziałek – piątek, wg zamówień)     

Biblioteka we Wleniu: poniedziałek - sobota, 8.00 - 18.00, wg harmonogramów pracy 

Filia biblioteki w Pilchowicach: styczeń-sierpień: wtorek i środa, wrzesień-grudzień: wtorek, 

wg harmonogramów pracy 

Filia biblioteki w Bystrzycy: wtorek i czwartek, wg harmonogramu 

IT: działalność w biurze OKSiT w zakresie udostępniania wydawnictw turystycznych 

Wynajem wyposażenia i udostępnianie pomieszczeń: wg zamówień 

Struktura zatrudnienia 

umowy o pracę: 

− dyrektor OKSiT – 1 etat 

− główny księgowy -  1/2 etatu 

− kustosz biblioteki – 1 etat 

− bibliotekarz / animator  – 3/4 etatu 

− animator kultury / kina - 1 etat 

− pracownik biurowy / sprzątanie – 1 etat 

 

umowy zlecenia stałe: 

− obsługa informatyczna / inspektor danych osobowych / obsługa kina – 1 osoba 

− instruktor (zajęcia cykliczne)  -  1 osoba 

− obsługa biblioteki - 1 osoba 

− obsługa filii bibliotecznej - 1 osoba 

− obsługa imprez - 1 osoba 

− sprzątanie OKSiT - 3 osoby (w ciągu roku) 

− palacz - 1 osoba 

umowy o dzieło: 

wg potrzeb realizacji zadań programowych - 11 osób / 17 umów 

 

Działalność merytoryczna OKSiT we Wleniu 

Strona 37Id: GIXBS-BQQPY-LPPEI-UICMI-GDEYZ. Przyjety
—————————————————————————————————————————————————————————



37 
 

 

Oferta stała: 

• Biblioteka publiczna 

• Kino za Rogiem Jutrzenka 

• Galeria im. Michała Fludra 

 

Za ęcia stałe 

Zespół wokalny Ależ Babki! (Seniorki z Doliny Bobru) / 1 x w tygodniu 

Pracownia Artystyczna GOŁĘBNIK: 

 - zajęcia plastyczne dla dzieci i młodzieży / 1 x w tygodniu 

 - zajęcia wokalno-teatralne dla dzieci i młodzieży / 1 x w tygodniu (do czerwca 2024) 

 - muzyczne 1 x w tygodniu 2 grupy (od września 2024) 

 - zajęcia plastyczne dla dorosłych / 1 raz w tygodniu (od października 2024) 

Klub taneczny FEN: 

- taniec nowoczesny dla dzieci i młodzieży / 1 x w tygodniu 

- taneczne przedszkole / 1 x w tygodniu (do czerwca 2024) 

Pracownia Tradycyjnych Sztuk Kulinarnych RETRO BISTRO / wg harmonogramu 

sezonowego 

Tenis stołowy dla dzieci i młodzieży / 1 x w tygodniu (do czerwca 2024, współorganizacja) 

Edukacja muzyczna / 1 x w tygodniu 

Joga / 1 x w tygodniu 

Zumba / 1 x w tygodniu (od października 2024) 

Łączna ilość zarejestrowanych uczestników zajęć stałych w pracowniach OKSiT: 54. 

Uczestnicy zajęć Retro Bistro, tenisa stołowego, jogi i zumby poza ewidencją zajęć stałych. 

 

Wydarzenia cykliczne oraz imprezy o  ęte i nieo  ęte rocznym planem działalności 

organizowane i wsp łorganizowane przez OKSiT 

 

−  Święto Szarlotki 2024 

−  Zimowa Przygoda nad Bobrem – FERIE 2024 (dwutygodniowy program dla dzieci 

 i młodzieży)  

− Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy (współorganizacja z lokalnym sztabem 

WOŚP 

− Koncert Karnawałowy „Wiedeńskie Nuty”  / Cafe pod Skrzydłami 

−  „Twarze Afryki” – multimedialny pokaz specjalny i wernisaż wystawy prac 

Kazimierza Pichlaka 

− Wiosenny konkurs plastyczny „Jajo w sztuce / Sztuka w Jaju 2024” 

− „Człowiek i żuraw” / Cafe pod Skrzydłami 

− Dzień Otwarty Domów Przysłupowych – Skarby Doliny Bobru / Kuźnia nad Bobrem 

/partnerstwo 

−  Pokaz specjalny leśnego studia filmowego Lasów Państwowych oraz spotkanie  z 

leśnikiem 

− Wydarzenie dla dzieci i młodzieży szkolnej (współorganizacja) 

−  Dolina Kultury (partnerstwo organizacyjne 

Strona 38Id: GIXBS-BQQPY-LPPEI-UICMI-GDEYZ. Przyjety
—————————————————————————————————————————————————————————



38 
 

−  Tygiel Tradycji we Wleniu 2024 – Kredens Domowy / Święto Gołębiarki / Kociołek z 

Bąbelkami 

−  Koncert orkiestry dętej i zespołu Błękit Krajny z Łobżenicy (współorganizacja) 

−  „Czaty Zamkowe w trasie” – 2 koncerty – Dorota Kuziela, Michał Jaworski  

(współorganizacja) 

− Zamek Wleń / Kościół św. Jadwigi 

−  Wakacyjna przygoda nad Bobrem 2024 - program zajęć dla dzieci i młodzieży (lipiec-

sierpień) 

−  „Ocalenie czy naznaczenie? Życie po Holokauście” – spotkanie autorskie z Rafałam 

Kotomskim    i Grzegorzem Michalczykiem wokół książki „Ocalałam”/Mała Atma 

Radomice (współorganizacja) 

−  Lato na Bruku – Rynek we Wleniu / OKSiT / Pałac Książęcy 

− Jutrzenka Festiwalowa – 17.Grand OFF – Najlepsze Niezależne Krótkie Filmy Świata  

pokaz 

−  Imieniny Jadwigi - Dni Św. Jadwigi Śląskiej we Wleniu (współorganizacja) 

−  wernisaż wystawy rysunków Jacka Knapa „Za zamkniętymi oczami” 

−  koncert „Blues & Gospel” – Matej Ptaszek & Buzma 

−  Pamiętnik Listopadowy / Kino Jutrzenka / Cafe pod Skrzydłami 

−  okolicznościowe seanse filmowe 

−  koncert „Piosenka ci nie da zapomnieć” – Ależ Babki! 

−  spotkanie „Opowieści przy stole wspomnień” 

−  Jutrzenka Festiwalowa – 69. Ogólnopolski Konkurs Filmów Niezależnych OKFA - 

pokaz 

− „Sexterapia” - Spektakl Teatru 55 / Cafe pod Skrzydłami 

−  Konkurs plastyczny „Świąteczna Pocztówka z Doliny Bobru 2024” 

− Jutrzenka Festiwalowa – Najlepsze filmy animowane dla dzieci 27. 

Międzynarodowego Festiwalu Filmowego ZOOM-ZBLIŻENIA – pokaz specjalny 

− Jarmark Świąteczny 

− Koncert Bożonarodzeniowy „Najpiękniejsze kolędy i świąteczne przeboje” – 

Karolina Wojtko (kościół św. Mikołaja Biskupa we Wleniu) 

−  „Retro Bistro” - warsztaty kulinarne – 6 spotkań sezonowych 

−  „Między Regałami” - cykl spotkań sąsiedzkich / warsztatów twórczych  - 6 spotkań 

(od marca) 

−  „Twój Ruch!” - gry planszowe - 2 spotkania (od listopada 2024) 

−  Spotkania integracyjne – 2 spotkania świąteczne (współorganizacja) 

Łączna ilość imprez (w tym interdyscyplinarnych) oraz  cykli wydarzeń: 66   

 

Zadania realizowane w ramach programów dotacyjnych 

− Zakup książek w ramach  Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa – Zakup 

nowości wydawniczych do bibliotek publicznych / Biblioteka Narodowa 

(wartość zadania ok. 20.000 zł, w tym dofinansowanie BN - 10.000 zł  - do 50 % 

wartości zadania) 

Id: GIXBS-BQQPY-LPPEI-UICMI-GDEYZ. Przyjety Strona 39
—————————————————————————————————————————————————————————



39 
 

− Realizacja działań skierowanych do dzieci i młodzieży, dofinansowanych w ramach  

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta i Gminy Wleń (uzyskane dofinansowanie – 

5000,00 zł) 

 

Wsparcie merytoryczne i organizacy ne otoczenia w ramac  działań na rzecz środowiska 

lokalnego oraz wsp łpraca z innymi podmiotami przy realizac i działań na rzecz 

środowiska lokalnego 

Współpraca z samorządem lokalnym, Urzędem Miasta i Gminy Wleń, Radą Miasta i Gminy 

Wleń, sołectwami, Miejsko - Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej we Wleniu, Zespołem 

Szkół im. Św. Jadwigi Śląskiej we Wleniu, Zamkiem Wleń, Lasami Państwowymi, 

Wydawnictwem AdRem, Uniwersytetem Warszawskim, Związkiem Hodowców Gołębi, 

Muzeum Sportu i Turystyki w Karpaczu, Muzeum Karkonoskim w Jeleniej Górze, MOK w 

Kowarach, Stowarzyszeniem Klassik Modern, Fundacją Edukacyjną Pro Musica, Domem 

Sztuki Mała Atma w Radomicach, Fundacją Nowin Jeleniogórskich, ,Stowarzyszeniem Nowe 

Horyzonty” Pałacem Książęcym we Wleniu, Pałacem Lenno, Kuźnią nad Bobrem w 

Przeździedzy, Turkusową Wyspą w Radomicach,  OSP z terenu Gminy Wleń, GLKS Pogoń 

Wleń – współorganizacja wydarzeń, przygotowywanie, udostępnianie i publikowanie 

materiałów promocyjnych, konsultacje oraz doradztwo organizacyjne, współpraca przy 

realizacji działań, udostępnianie miejsc spotkań, wsparcie działalności organizacji 

społecznych, instytucji, klubów i przedsiębiorców lokalnych, utrzymanie lodówki społecznej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Struktura organizacyjna Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej została określona  

w Regulaminie Organizacyjnym z uwzględnieniem  stanowisk i podległości służbowych.  

Na dzień 31.12.2024r. wewnętrzny podział organizacyjny przedstawiał się następująco:                                                                           

− Kierownik 1 etat 

− Księgowa 1 etat 

− inspektor ds. świadczeń 1 etat 

− starszy specjalista pracy socjalnej 1 etat 

− specjalista pracy socjalnej 1 etat 

− asystent rodziny - 3/4 etatu, 1/4 etatu obsługa sekretariatu 

Ponadto ośrodek zatrudnia na umowę zlecenie: informatyka, IOD 

 

Id: GIXBS-BQQPY-LPPEI-UICMI-GDEYZ. Przyjety
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 40



40 
 

 

Klienci Ośrodka 

Klienci Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  we Wleniu to osoby i rodziny  

uzyskujące wsparcie z tytułu: 

1) pomocy społecznej 

2) asystentury rodzinnej 

3) stypendiów szkolnych 

4) świadczeń rodzinnych 

6) funduszu alimentacyjnego 

7) Karty Dużej Rodziny 

8) pozostałych świadczeń (świadczenia: zdrowotne, interwencyjne, praca socjalna , 

zasiłek osłonowy i  bon energetyczny. 

W roku  2024 objęto wsparciem 94 rodziny korzystające z zasiłków z  pomocy społecznej, tj; 

✓ Zasiłek stały - 31 rodzin  – 263 171,60 

✓ Zasiłki  celowe   – 7  rodzin –  4 025, 00 zł 

✓ zasiłki okresowe   – 35 rodzin –  41 688,10 zł 

✓ posiłek w szkole i w domu – 99 osób – 53 936,80 zł 

✓ Domy Pomocy Społecznej   8 osób  –  444 .879,29 zł 

✓ Schronisko- 2 osoby - 40 260,00 zł 

✓ usługi opiekuńcze -   3 rodziny –  9 840,00zł 

✓ specjalistyczne usługi opiekuńcze- 1 dziecko - 17 280,00 zł 

✓ Ponadto MGOPS realizował program „Asystent osobisty osoby z 

Niepełnosprawnością” dla jednostek samorządu terytorialnego- edycja 2024. Program 

był realizowany w 9 środowiskach. Kwota dofinansowania wyniosła  161 320,69 zł. 

Wykorzystano kwotę 159 207,69 zł. 

✓ MGOPS Wleń  wypłaca wynagrodzenie dla opiekunów prawnych przyznawane na 

podstawie postanowienia sądowego.  Wypłacono 142 świadczenia na kwotę  

58 972,91 zł.   Obsługa świadczenia to koszt 762,00 zł 

✓ Ośrodek Pomocy Społecznej we Wleniu  ponownie nawiązał współpracę z Bankiem 

Żywności w charakterze OPL dystrybuującej żywność  dla osób najuboższych w 

ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2021-2027 Podprogram 2023. 

Do programu zakwalifikowano 150 osób z gminy Wleń. 

Pomoc cudzoziemcom. Świadczenia rodzinne wypłacano 3 rodzinom z Ukrainy na łączną 

kwotę 57 147,34 zł. W okresie od 1 stycznia do 30 czerwca 2024 r. przyznawany był po raz 

kolejny dodatek osłonowy. 

 

W 2024 z  zasiłku skorzystało 216 rodzin na łączną kwotę 82 133,39 zł. 

Bon energetyczny to jednorazowe świadczenie, którego celem jest zmniejszenie obciążenia 

gospodarstw domowych wysokimi rachunkami za energię elektryczną.  

W 2024 r. z tej formy wsparcia  skorzystało 276 rodzin w łącznej kwocie 102 063,21 zł. 

W 2024 r. w rodzinie zastępczej  przebywało 11 dzieci .Opłata w wysokości 56 596,87 zł. 

 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 41Id: GIXBS-BQQPY-LPPEI-UICMI-GDEYZ. Przyjety



41 
 

Stypendia szkolne 

W 2024 roku wydano 38 decyzji przyznających stypendia na kwotę 19197, 93zł. Z tego 20% 

stanowi wkład własny gminy.  

Wsparciem objęto 2 dzieci pochodzenia ukraińskiego w kwocie  1.984 zł finansowanym przez 

kuratorium oświaty 

Najniższa kwota stypendium na jedno dziecko miesięcznie wynosi  99,20zł., a najwyższa 

248zł. Z tej formy wsparcia skorzystało 78  dzieci. 

 

Świadczenia rodzinne 

a) w  2024 r. wydatki na zasiłki rodzinne wyniosły 139 772,00 zł,  

b) wydatki na dodatki do zasiłku rodzinnego wyniosły ogółem 93 889 zł. Udział poszczególnych 

dodatków w ogólnej kwocie wydatków na dodatki: 

− dodatek z tytułu urodzenia dziecka wynosił 4 000,00 zł. 

− dodatek z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego 

stanowił kwotę 4 653 zł. 

− dodatek z tytułu samotnego wychowywania dziecka stanowił kwotę 21 997 zł. 

− dodatek z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej stanowił kwotę 

19 665 zł. 

− dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego stanowił kwotę 

15 860 zł. 

− wydatki na dodatki z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem 

zamieszkania stanowiły kwotę 20 825 zł. 

− dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego stanowił kwotę 6 889 zł. 

c)       Wydatki na świadczenia opiekuńcze : 

✓ Zasiłek pielęgnacyjny- 347. 935 zł. 

✓ Świadczenie pielęgnacyjne dla 36 osób - świadczenia dla opiekunów osób 

niepełnosprawnych – 1.289.756 zł. 

d)  jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka dla 13 osób - 8 000 zł. 

e)  świadczenie rodzicielskie dla 8 osób - 67 444 zł. 

Łączne wydatki na świadczenia rodzinne wyniosły 2 507 432,08 z czego środki własne gminy  

 45 466,02 zł. 

W ramach funduszu alimentacyjnego świadczenia otrzymało 33 dzieci na kwotę  

157. 465,80 zł. 

 

 omoc po powodzi 

Wsparciem na pomoc doraźną  objęto 241 rodzin. Łączna kwota świadczeń wyniosła: 

1.928.000,00 zł 

Wsparciem na remont /odbudowę  budynków mieszkalnych objęto 89 rodzin. Wypłacono 

świadczenia na kwotę  4.824.100 zł 

Wsparciem na remont /odbudowę  budynków gospodarczych objęto 3 rodziny   na kwotę 63 

000,00 zł. 

Strona 42
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: GIXBS-BQQPY-LPPEI-UICMI-GDEYZ. Przyjety



42 
 

MGOPS zajmował się również przyjmowaniem zasiłków powodziowych. Zarejestrowano 714 

wniosków, do wypłaty przekazano 699 wniosków o  zasiłek powodziowy. w wysokości  do 

2000 zł. oraz przygotowano do wypłaty 465 wniosków  o powiększenie  zasiłku  

powodziowego o kwotę 1000 zł. MGOPS jest zobowiązany do dokonywania weryfikacji 

przyznanych zasiłków powodziowych. 

W związku z powodzią  w ramach  Rządowego programu pomocy dzieciom i uczniom  

w formie zasiłku losowego na cele edukacyjne, pomocy uczniom w formie wyjazdów 

edukacyjno-terapeutycznych oraz pomocy dzieciom i uczniom w formie zajęć opiekuńczych  

i zajęć terapeutyczno-edukacyjnych ,  udzielono rodzinom pomocy w łącznej kwocie  

78.000,00 zł  

Karta du e  rodziny 

w 2024 roku wydano karty dwóm  rodzinom wielodzietnym typu zgłoszenie nowej rodziny i 

siedmiu rodzinom wielodzietnym, gdy karta przyznana jest wyłącznie rodzicom. 

 owody korzystania z systemu  omocy Społeczne  w gminie Wleń w roku 2024 

Analizując powyższe dane można uznać, iż najwięcej powodów trudnej sytuacji życiowej w 

Gminie Wleń w 2024r. było bezrobocie, niepełnosprawność, uzależnienia oraz problemy 

opiekuńczo wychowawcze co przedstawia poniższy wykres: 

 

Zmniejszenie liczby osób korzystających z pomocy finansowej  nie oznacza zmniejszenia 

problemów społecznych w rozwiązaniu których niezbędne jest zaangażowanie pomocy 

społecznej. 

wykres 2 

107

102

94

2022 2023 2024

85

90

95

100

105

110

liczba rodzin korzystających z 
pomocy społecznej

 

Najczęstsze problemy …0

50

Najczęstsze 
problemy rodzin 
korzystających z 
pomocy

Strona 43Id: GIXBS-BQQPY-LPPEI-UICMI-GDEYZ. Przyjety
—————————————————————————————————————————————————————————



43 
 

Kluczowe staje się udzielanie pomocy w formie usług społecznych dla osób starszych, 

niepełnosprawnych ,  w tym  dzieci  oraz osób  uzależnionych. 

Problem uzależnienia bardzo wpływa na rozwój innych dysfunkcji społecznych m.in przemoc 

domowa oraz niewydolność opiekuńczo - wychowawcza. 

 

 CENTRUM INTEGRACJI S OŁECZNEJ WLEŃ  

 

Centrum Integracji Społecznej Wleń przyjął Uczestników Indywidualnego Programu 

Zatrudnienia Socjalnego z dniem 2 stycznia 2024 r. którzy są mieszkańcami Gminy Wleń.  

Na dzień  31 grudnia 2024 r. było 23 Uczestników zaangażowanych  w trzech warsztatach: 

1. Warsztat opiekuńczo - usługowy – 3 osoby- 3 kobiety 

2. Warsztat porządkowo - usługowy – 10 osób- 7 kobiet, 3 mężczyzn 

3. Warsztat remontowo - budowlany- 10 osób- 10 mężczyzn 

      Uczestnicy o  ęci są reintegrac ą społeczna i zawodową.  

 

STRUKTURA UCZESTNIKÓW 

 

Wyszczególnienie 

 

Lista osób, które 

rozpoczęły 

zajęcia 

uczestniczyły 

w zajęciach 

Ukończyły 

zajęcia 

Uczestnicy zajęć (ogółem) 32 32 16 

1.1 Osoby bezdomne realizujące 

indywidualny program 

wychodzenia z bezdomności 

 

0 

 

0 

 

0 

1.2 Osoby uzależnione od 

alkoholu 

 

19 

 

19 

 

8 

1.3 Osoby uzależnienie od 

narkotyków lub innych 

środków odurzających 

 

5 

 

5 

 

0 

1.4 Osoby chore psychicznie 1 1 0 

1.5 Osoby długotrwale 

bezrobotne 

 

32 

 

32 

 

16 

1.6 Osoby zwalniane z zakładów 

karnych, mające trudności w 

integracji ze środowiskiem 

 

2 

 

2 

 

0 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: GIXBS-BQQPY-LPPEI-UICMI-GDEYZ. Przyjety Strona 44



44 
 

1.7 Uchodźcy realizujący 

indywidualny program 

integracji 

 

0 

 

0 

 

0 

1.8 Osoby niepełnosprawne 0 0 0 

 

 

 

W ramac  reintegrac i społeczne  Uczestnicy  iorą  udział w : 

• zajęciach terapeutycznych indywidualnych, 

• zajęciach terapeutycznych grupowych, 

• zajęciach poświęconych rozwojowi osobistemu, 

• zajęciach poświęconych rozwojowi umiejętności racjonalnego gospodarowania 

posiadanymi środkami, 

• działaniach aktywizujących, 

• działaniach samopomocowych, 

• poprzez swoją działalność integrują się z lokalną społecznością 

• korzystają z poradnictwa prawnego i  psychologicznego, 

W ramach reintegracji społecznej zostały przeprowadzone 2 szkolenia z pracownikiem 

socjalnym: 

1. Profilaktyka uzależnień 

2. Przeciwdziałanie przemocy. Przemoc w rodzinie- diagnoza i metody przeciwdziałania 

przemocy. 

 

Centrum stara się budować w uczestnikach utracone poczucie wartości, by mimo 

wcześniejszych trudności, problemów domowych, zawodowych, odrzucenia przez 

społeczeństwo, długoletnie bezrobocie i uzależnienia ponownie uwierzyli w siebie  i zaczęli 

życie na nowo. Uczestnictwo w Indywidualnym Programie Zatrudnienia Socjalnego motywuje 

do zmiany sposobu funkcjonowania i pozwala na nabycie nowych umiejętności 

umożliwiających podjęcie pracy w późniejszym czasie. 

 

W ramac  reintegrac i zawodowe  Uczestnicy  iorą udział w : 

• zajęciach uczących aktywnego poszukiwania pracy, 

• zajęciach poszerzających kompetencje ogólne, 

• kształtowaniu umiejętności zawodowych i planowania kariery 

• nauce obsługi, eksploatacji i konserwacji sprzętu będącego na wyposażeniu warsztat 

 

W ramach warsztatu opiekuńczo - usługowego 3 Uczestniczki sprawują opiekę nad  

3 osobami starszymi z naszej gminy oraz wykonują prace pomocowe 4 osobom 

potrzebującym wsparcia w codziennych pracach domowych, 

 

Id: GIXBS-BQQPY-LPPEI-UICMI-GDEYZ. Przyjety
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 45



45 
 

W ramach warsztatu porządkowo - usługowego 10 Uczestników wykonuje prace na rzecz 

gminy i mieszkańców takie  jak utrzymanie czystości na ulicach, koszenie trawników,  

pielęgnacja zieleni, kopanie ogródka, naprawa ogrodzeń, rąbanie drewna, znoszenie opału, 

sprzątanie mieszkań, usługi krawieckie, usługi prania tapicerki i dywanów, dbanie o 

czystość na cmentarzu komunalnym. 

 

W ramach warsztatu remontowo - budowlanego 10 Uczestników wykonuje prace 

remontowe i budowlane tj. remont pomieszczeń popowodziowych dla gminy Wleń, remont 

mieszkania komunalnego, prace remontowe na ul. Ogrodowej w budynku będącym siedzibą 

CIS, malowanie, tynkowanie, kładzenie kostki, stawianie murków oporowych. 

Uczestnicy CIS Wleń brali czynny udział czynnościach zabezpieczających miasto Wleń 

przed powodzią (pakowanie piasku w worki, rozwożenie ich i układanie), a po powodzi 

zajmowali się dystrybucją darów dla poszkodowanych w powodzi mieszkańcom Miasta i 

Gminy Wleń. 

W ramac  pogadanek rozwiązu emy następu ące pro lemy: 

• bezradność w życiu codziennym 

• samotność, izolacja 

• trudności w załatwieniu spraw osobistych 

• przemoc domowa, przemoc w rodzinie 

• sytuacja kryzysowa  

      

PRZYCHODNIA REJONOWA WE WLENIU 

 

W Przychodni Rejonowej przy ul. Ogrodowej 8 we Wleniu, pacjenci mają możliwość 

korzystania ze świadczeń medycznych w Poradni lekarza POZ oraz Poradni 

Stomatologicznej. 

1. Działalność Podstawowej Opieki Zdrowotnej realizowana jest w gabinetach lekarza  

POZ, pielęgniarki POZ, położnej POZ, gabinecie zabiegowym i punkcie szczepień. 

Liczba złożonych deklaracji do lekarza POZ, stan na dzień 31.12.2024 r. wynosi ogółem 2028 

(1798 osób dorosłych i 230 dzieci), 

Liczba porad lekarskich udzielonych w 2024 r. w ramach świadczeń podstawowej opieki 

zdrowotnej wynosi ogółem 9680 (9361 dla osób dorosłych i 319 dla dzieci). 

Ilość wizyt patronażowych położnej w 2024 r. — 112. 

Ilość wizyt w środowisku pielęgniarki środowiskowej w 2024 r. — 158. 

Liczba świadczeń wykonanych w gabinecie zabiegowym w 2024 r. — 4213. 

Liczba wykonanych badań EKG — 105. 

Liczba wykonanych szczepień w 2024 r. — 194 w tym: 

wg kalendarza szczepień: 37, 

zalecanych: 29, 

przeciw grypie: 71, 

 przeciw tężcowi: 57. 

 Liczba pacjentów, którym pobrano krew do badania w 2024 r. — 1894. 

2 

Id: GIXBS-BQQPY-LPPEI-UICMI-GDEYZ. Przyjety
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 46



46 
 

Stomatologia dla dorosłych i dla dzieci. 

W Poradni Stomatologicznej we Wleniu, świadczenia medyczne są udzielane przez lekarza 

dentystę 3x w tygodniu (poniedziałek, czwartek i piątek). Liczba pacjentów przyjętych w 

przedmiotowej poradni w 2024 r. wyniosła ogółem: 554 (494 osoby dorosłe i 60 dzieci). 

Profilaktyka zdrowotna i opieka przedlekarska. 

W ramach profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej świadczonej w 

gabinecie w Zespole Szkół im. Jadwigi Śląskiej ul. Dworcowa 10 we Wleniu — opieką 

pielęgniarki szkolnej w 2024 r. objętych zostało 136 uczniów. 

 

W Przychodni Rejonowej we Wleniu zatrudniony jest następujący personel: 2 lekarzy w tym 

1 ze specjalizacją w dziedzinie chorób wewnętrznych, lekarz dentysta, 2 pielęgniarki w 

pełnym wymiarze czasu pracy, pielęgniarka szczepiąca na 3/4 etatu, położna środowiskowa 

na 1/4 etatu wykonująca pracę w środowisku, sekretarka medyczna i pracownik gospodarczy. 

Programy profilaktyczne.  

1. W Poradni lekarza POZ we Wleniu realizowany jest program Profilaktyki Chorób 

Układu Krążenia (CHUK), który skierowany jest do osób w wieku od 35 do 65 

lat i spełniających wskazane warunki: nie chorują na cukrzycę, przewlekłą chorobę 

nerek, nie mają rodzinnej hipercholesterolemii ani niektórych chorób układu 

krążenia i w ciągu ostatnich 5 lat nie korzystały z tego programu. Celem 

programu jest obniżenie o ok. 20 % zachorowalności i umieralności z powodu 

chorób układu krążenia. Program jest realizowany przez lekarza lub pielęgniarkę 

podstawowej opieki zdrowotnej bez skierowania. 

W 2024 r. do programu CHUK zostało zakwalifikowanych 90 pacjentów. 

2. Poradnia lekarza POZ we Wleniu realizuje również świadczenia 

zdrowotne dla pacjentów chorych przewlekle w ramach tzw. opieki 

koordynowanej. Opieka koordynowana POZ dotyczy pacjentów powyżej 18 lat ze 

schorzeniami przewlekłymi z następujących obszarów medycyny: kardiologii: z 

nadciśnieniem tętniczym, niewydolnością serca, przewlekłą chorobą serca, 

migotaniem przedsionków; diabetologii: z cukrzycą każdego typu; pulmonologii: z astmą 

oskrzelową, przewlekłą obturacyjną chorobą płuc; endokrynologii: z niedoczynnością 

tarczycy, guzkami pojedynczymi i mnogimi tarczycy. Lekarz POZ, ustalając i realizując 

dla pacjenta chorego przewlekle tzw. Indywidualny Plan Opieki Medycznej (IPOM) — 

jest zobowiązany do współpracy w tym procesie z lekarzami innych specjalności, 

pielęgniarką POZ i dietetykiem. 

W 2024 r. Indywidualnym Planem Opieki Medycznej w Przychodni we Wleniu objęto 394 osoby 

chorujące przewlekle. 

 

 

Strona 47
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: GIXBS-BQQPY-LPPEI-UICMI-GDEYZ. Przyjety



47 
 

Wsp łpraca z organizac ami pozarządowymi 

 

 W wyniku rozstrzygniętego konkursu na wsparcie realizacji zadań w zakresie wspierania  

i upowszechniania kultury fizycznej na terenie Miasta i Gminy Wleń w 2024 r. gmina udzieliła dotacji 

na następujące zadania: 

 

− GLKS POGOŃ Wleń- " Szkolenie w zakresie piłki nożnej dla grup młodzieżowych  

i seniorów oraz prowadzenie zajęć z tenisa stołowego." - 45 000 zł 

− WKS Pilchowice- "Utrzymanie bazy sportowej oraz prowadzenie zespołu piłki nożnej w 

Pilchowicach”  17 500 zł.  

− LZS CZARNI Strzyżowiec- " Prowadzenie sekcji piłki nożnej senior w sezonie 

rozgrywkowym rundy wiosennej 2024 r. rundy jesiennej 2024 r. na terenie wsi Strzyżowiec 

wraz z utrzymaniem bazy sportowej"- 25 000 zł 

− UKS BOBRZANIE - "Szkolenie dzieci i młodzieży szkolnej w zakresie tenisa stołowego, piłki 

nożnej - 5 000 zł 

 Równocześnie z konkursami ogłaszano nabór kandydatów wskazanych do składu komisji 

konkursowej przez organizacje pozarządowe. Żadna z organizacji nie zgłosiła kandydata do ww. 

komisji. 

 W formie tzw. małego grantu  przyznano kwotę 7.500 zł dla:  

• LZS CZARNI Strzyżowiec –„Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej” 5 000 zł 

• Gminny Ludowy Klub Sportowy  „POGOŃ” Wleń – „ Zakup lamp oświetleniowych na boisku 

przy Jana Kazimierza”  2 500 zł. 

     Zadania zlecone z zakresu administrac i rządowe  

W 2024  roku zrealizowano następujące zadania zlecone z zakresu administracji rządowej – 

sprawy obywatelskie (Rejestracja Stanu Cywilnego): 

1) sporządzono w trybie zwykłym i trybie szczególnym 50 aktów stanu cywilnego 

 (9 aktów urodzenia, 25 aktów małżeństwa, 16 aktów zgonu), 

2) dokonano 21 czynności materialno-technicznych nie skutkujących sporządzeniem aktu 

stanu cywilnego (sprostowania i uzupełnienia), 

3) wydano 423 odpisów aktów stanu cywilnego, 

4) wydano 20 zaświadczeń, oświadczeń i zezwoleń, 

5) sporządzono 88 wzmianki dodatkowe w aktach stanu cywilnego, 

6) sporządzono 209 przypisków w aktach stanu cywilnego, 

7) przeniesiono do rejestru stanu cywilnego 374 akty stanu cywilnego, 

8) wydano 317 dowodów osobistych 

      

 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 48Id: GIXBS-BQQPY-LPPEI-UICMI-GDEYZ. Przyjety



48 
 

Wsp łpraca z sołectwami 

Lp. Nazwa wydarzenia Termin Miejsce 

1 KONCERT Z OKAZJI DNIA KOBIET I 

MĘŻCZYZN 

10 marca Bystrzyca, Pilchowice, 

Strzyżowiec 

2 WARSZTATY WIELKANOCNE „TO CO 

NATURA DAŁA” 

28-29 

marca 

Strzyżowiec, Bystrzyca, 

Radomice 

3 MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ ZIEMI 22 

kwietnia 

Gmina Wleń 

4 SPRZĄTANIE ŚWIATA 25 maja Gmina Wleń 

5 DZIEŃ OTWARTYCH DOMÓW 

PRZYSŁUPOWYCH 

26 maja Bystrzyca, Radomice 

6 DZIEŃ DZIECKA 1 czerwca Radomice 

7 BEZPIECZNE WAKACJE 11-14 lipca Strzyżowiec, Pilchowice, 

Bystrzyca 

8 PIKNIK WAKACYJNY 14 lipca Bystrzyca 

9 FESTYN WAKACYJNY 10 sierpnia Łupki 

10 DOŻYNKI + ZAKOŃCZENIE WAKACJI 31 sierpnia Strzyżowiec 

11 PROJEKT DLA POWODZIAN (DZIECI, 

MŁODZIEŻ) – Z URZĘDU 

MARSZAŁKOWSKIEGO 

listopad-

grudzień 

Marczów, Radomice, 

Strzyżowiec, Nielestno, 

Tarczyn 

   

  

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 49Id: GIXBS-BQQPY-LPPEI-UICMI-GDEYZ. Przyjety



49 
 

 

 

 

 

 
 

Id: GIXBS-BQQPY-LPPEI-UICMI-GDEYZ. Przyjety
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 50



50 
 

 
 

 

 

 

Strona 51Id: GIXBS-BQQPY-LPPEI-UICMI-GDEYZ. Przyjety
—————————————————————————————————————————————————————————



51 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 52Id: GIXBS-BQQPY-LPPEI-UICMI-GDEYZ. Przyjety



52 
 

 
 

 

 

 

 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 53Id: GIXBS-BQQPY-LPPEI-UICMI-GDEYZ. Przyjety



53 
 

Pieczątka turystyczna Wlenia 

Projekt wykonał Pan Jacek Knap. Pieczątka jest udostępniana dla wszystkich chętnych 

 w sekretariacie Urzędu Miasta i Gminy Wleń. 

                 

 

 
Gmina Wleń może poszczycić się wieloma atrakcjami turystycznymi, między innymi: 

• Zamek Wleń 

• Pałac Lenno 

• Pałac książęcy we Wleniu 

• Kościół św. Mikołaja we Wleniu  

• Zapora Pilchowice 

• Rezerwat Przyrody „Góra Zamkowa” 

• Szlaki piesze i rowerowe 

•  Spływy kajakowe  

• Wędkowanie 

• Jazda konna 

 

W Gminie Wleń dostępnych jest dużo miejsc noclegowych. Agroturystyki oferują komfortowe 

warunki pobytu w otoczeniu natury, serwują tradycyjne dania kuchni polskiej oraz regionalne 

specjały, dzięki czemu można zasmakować w lokalnych smakach.    

  

 OZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

• Z inicjatywy Burmistrza Wlenia , dzięki współpracy z innymi samorządami, do ustawy 

o finansowaniu samorządów została wpisana subwencja środowiskowa, której 

wysokość jest mało satysfakcjonująca dla naszej gminy. W związku z tym Burmistrz 

Id: GIXBS-BQQPY-LPPEI-UICMI-GDEYZ. Przyjety
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 54



54 
 

Wlenia wyszedł z inicjatywą utworzenia stowarzyszenia „Natura 2000”, którego celem 

jest szeroko rozumiana współpraca w zakresie pozyskiwania środków finansowych dla 

samorządów objętych terenami chronionymi. 

• Nawiązano współpracę z kancelarią prawną, która wyegzekwowała od  

PKP Nieruchomości zaległe podatki w kwocie  ponad 2 mln. zł . 

• Przy udziale gminy rozwinięto sieć monitoringu i znacznie usprawniono jakość 

komunikacji pomiędzy naszymi jednostkami OSP. 

• Zainicjowano projekt budowy  lokali mieszkalnych  we Wleniu  na potrzeby 

mieszkańców gminy. 

• Powstaje projekt budowy kolumbarium na terenie cmentarza komunalnego, czyli 

miejsca pochówku osób skremowanych. 

• Zakupiono sprzęt doposażający  grupę remontowo-budowlaną urzędu : 

− recykler 

− samochód - wywrotka 

− walec drogowy 

− podnośnik koszowy 

− koparka 

− przyczepa do traktora 

− zagęszczarka 

− piły do cięcia asfaltu 

− kosiarki 

− kosy spalinowe 

• Pozyskano środki finansowe dla mieszkańców poszkodowanych przez powódź od 

CARITAS Polska, jednostek samorządowych i stowarzyszeń oraz dodatkowe środki na 

dopłaty za energię elektryczną, wsparcie wspólnot mieszkaniowych oraz spółdzielni 

mieszkaniowych. 

• Udzielono wsparcia firmom „Kajakarzom” prowadzącym działalność na terenie gminy. 

• Realizujemy współprace z Powiatem Lwóweckim w zakresie nieodpłatnej pomocy 

prawnej dla mieszkańców gminy. 

• Wraz z powiatami lwóweckim i karkonoskim współfinansujemy kursy autobusów 

 w komunikacji publicznej. 

 

Rozwój Miasta i Gminy Wleń to nasz wspólny sukces. Każdy ma w nim 

swój udział. Dobra współpraca jest bardzo ważna, w każdym miejscu i na 

każdym etapie. Jesteśmy społeczeństwem aktywnym, za co wszystkim 

zaangażowanym w różne przedsięwzięcia serdecznie dziękuję. 

 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Wleń 

Artur Zych 

Strona 55Id: GIXBS-BQQPY-LPPEI-UICMI-GDEYZ. Przyjety
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	



